
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


STAMTAVLE

OVERFAMILIEN HOLBERG
A / '

i I
MED TILHØRENDE LEGATER.

UDGIVET

VED

OH. DELGOBE.

BERGEN.

C. FLOORS FORLAG.

1884.

KJØBENHAVN : LEHMANN & STAGES BOGHANDEL.



STAMTAVLE

OVER

FAMILIEN HOLBERG

UDGIVET

CH. DELGOBE
GENERALDIRECTEUR.

BERGEN.

C. FLOORS FORLAG.

1884.



FORORD.

Nærværende Arbeide blev i sin Tid lovet Publicum til Holbergs Jubelfest, ellers vilde jeg ikke 

vovet nu at lade det se Dagens Lys.

Saa ufuldstændigt det end er, vil det maaske dog modtages med Interesse, navnlig af Genealo­

gerne, til videre Bearbeidelse af Æmnet, ligesom være kjærkomment for Slægten selv paa Grund af de 

Legater, som den eventuelt maatte have Adgang til.

For rigelig ydet Hjælp takkes fremforalle vore bekjendte og udmærkede Fagfolk, Frk. W. Brandt 

og Hr. Provst Lampe.

Ødegaardens Værk, Bamble, October 1884.

Ch. Del go be.



Hvorfra skrev Ludvig Holberg’s Slægt sig egentlig? Dette Spørgsmaal er hidtil blevet utilstræk­

kelig besvaret og Historikerne ere endnu i Tvivl om Familien har sin Oprindelse fra en Gaard Hoelberg 
i Skogn, eller fra en anden af samme Navn i Ædø.

Forfatteren er af forskjellige Grunde tilbøielig til at antage det sidste, i hvilket Tilfælde man maa- 
ske bør føre Familien tilbage til

/ Niels Christensen:

1636 var denne Mand Tolder i Nordmøre og forblev antagelig som saadan til 1639, da (Sønnen?) 
Jørgen Nielsen fik Bestalling i samme Embede (Norske Rigsregistranter VII, 732).

I 1636 fik Niels Christensen kgl. Brev paa Bl akstad (RR VII, 224).
I 1642 dukker han op paany som Tømmercommissaire i Nordmør og Romsdalen (RR VII, 212).
Fire A ar senere synes først hans Regnskaber som Tolder at være bievne reviderede og befundne 

i saadan Uorden, at Kongen (RR VII, 408) gav Ordre til Lensherren Fredrik Urne om at lade sælge 
Niels Christensens Gods samt tilholder, »at han sig personligen her udi vor Kjøbstad Kjøbenhavn indstiller, 
hans Regnskaber og deslige rigtigen at forklare«.

Dette forklarer tilstrækkelig Familiens Forfald.
Hvem Tolder Niels Christensen var gift med, staar endnu uoplyst, maaske dog hun hed Sophie 

Jørgens datter — han formodes at have havt mindst tre Børn:
A. Jørgen Nielsen maa have været den ældste, og kjendes fortiden af to Steder i RR (VII, 732 og 

VIII, 172) som Tolder i Nordmøre, hvortil han, efter Faderen, 1639 blev beskikket.
B. Bonden Anders Holberg i Ædø, kunde ogsaa tænkes at have været Tolderens Søn. Isaafald 

kan man antage, at Holberg har været Odelsgods, som denne Søn har indløst en Tid efter Faderens 
Ødelæggelse.

Anders (Nilsen l) Holberg angives i Folketællingen 1665 at være 45 Aar gi., altsaa født 1620, — 
isaafald yngre end Jørgen (der jo blev Tolder allerede 1639) og ældre end næstfølgende Christen, 
der maa have været ca. 20 Aar, da han først optræder (1645) som Sergeant ved Throndjemske 
Regiment.

Efter Mandtallene havde Anders Holberg mindst to Sønner, Christen og Knud.
a. — Christen Andersen (f. ca. 1661) var 1701 40 Aar gi. og havde Sønnerne

a. Jacob Christensen, 7 Aar gi. (f. ca. 1694).
ß. Christen Christensen, 1 Aar gi. (f. ca. 1701).

b. — Knud Andersen (f. ca. 1671) var 1701 30 Aar gi. og havde Sønnerne
a. Oluf, f. 1699.
ß. Anders, f. 1700.

c. f—Det beror kun paa en ganske løs Formodning, at jeg her (med Spørgsmaalstegn) anfører en
salig Niels Andersen '»Haalbech«, hvis Søn, af Nykirkens Ministerialbog i Bergen, sees at være 
ble ven bg. 9/9 1697.



6

C. Christen Nielsen (Holberg) eller, som han selv skrev sig, Christen Nelsz Holbrg forstod igjen at 
hæve Familiens Glands.

Om Christen Nielsen (Holberg) findes følgende Optegnelser: fra a<y6 til 23/8 1645 var han Sergeant 
og 23/8 til 27/n s- A. Fænrik ved Throndhjemske Infanteriregiment. Fra 1645 til 1653 var han i vene­
tiansk Tjeneste, hvor det ligger nær at antage, at han har tjent under sin berømte Landsmand Cort 
Adelaer, der netop i de Aar, som bekjendt, beklædte anselige Stillinger i den venetianske Armee. 

6/2 1653 blev han Løitnant; ‘/9 1655 Capitain og Chef for Søndfjordske Compagni. Som saadan 
var han ved Throndhjems Forsvar 1658 og senere ved Halden (som Chef forden Bergenhusiske Skvadron), 
hvor han oppebar Lønning fra 26/i2 1659 til Marts 1660.

28/5 1660 blev han Major med 400 Rigsdaler i Løn. Endelig blev han ™/a 1667 Oberstløitnant. 
Som saadan vikarierede han flere Gange som Commandant paa Bergenhus, først 1670 & 1671 for Com­
mandant v. Cicignon, -/s 1675 til -/4 76 for Commandant v. Hatten, (reiste saa til Frederikstad), og endelig 
fra Midten af Januar 1678 til Slutningen af April 1679. Her bemærkes, at han 1676 var ansat til en 
Krigsstyr af 90 Rigsd.

12/3 1679 fik han Afsked fra Krigstjenesten med 200 Rigsd. i Pension, og fik senere Opsyn med 
»Landarmaturen« som Inspecteur. Døde i Bergen ™/3 1686; hans Alder er uvis; hvis man antager, at 
han, ifølge Sønnens Beretning, tjente sig op fra Menig, kan han neppe have været yngre end 20 Aar 
ved 1645 °£ altsaa født ca. 1625, — var altsaa omtrent fra 60 til 65 Aar, da han døde.

Han blev gift mellem 1660 og 1670 med Karen Lem, født 1647, forekommer som hans Frue ll/n 
1670, og døde som Enke 1695. — (Sml. forøvrigt »Efterretninger om Familien Munthe i ældre Tider, S. 92).

(D. af Lector tb., Magister Peder Nilssøn Lem og Bispedatteren Abel Ludvigsdatter Munthe).
Dette Ægtepar skal have havt 12 Børn.
Antager man, som senere paapeget, at Edel er født 1678, kan der i Tidsrummet mellem Henrik 

Jørgens og Peders Fødsel antages at have været et Par Børn til, og isaafald falder tre Børns Fødsel 
i Tiden før 1672 — maaske 1668—1669—1671; isaafald turde Brylluppet have fundet Sted 1667 (maaske 
strax efter Christen Nielsens Udnævnelse til Oberstløitnant), og saa ville vi ordne Børnene indbyrdes 
som følger:

i.
2.
3-
4.
5-
6.

7-
8.

* .... 3 Børn fødte før 1672 og fff unge, henholdsvis 1668—1669—1671 ??

Abel, f. Bergen, d. NK 29/10 1672.
Sophie, do. do. 8/2 1674.
Henrik Jørgen do. do. 23/4 1675, f a/12 1675, bg. NK, maaske (tildels) opkaldt efter tidligere
nævnte Jørgen Nielsen.
. ... et Barn, f. 1676?, f ung.
Edel, opgives f. 2/9 1673, hvilket ikke er muligt (med Hensyn til Sophies Fødsel) og findes heller 
ikke i Nykirkens Ministerialbog. Maa saaledes være en Feilskrift, maaske for 1678, for hvilken 
Tid Kirkebogen mangler.

9..............et Barn, f. 1680? f ung.
10. Peder, opgivet født 24/9 1681.
11. Frederik Christian « 24/8 1683.
12. Ludvig « s/12 1684.

Af disse ville vi nu optage her de, hvis Navne ere os bekjendte, og, forsaavidt de bleve gifte, 
medtage en Stamtavle over deres Descendenter, nemlig:

Abel — Sophie — Henrik Jøigen — Edel — Peder — Frederik Christian — Ludvig.
4. Abel Holberg, f. i Bergen, d. i NK 2o/lo 1672.

Daabsvidner: Commissaire Hans Hansen (Lilienschiold), Hr. Præsident Herman Garmann, Volqvart Volqvartsen (Risbrich), 
Oberstinde Maren Hansd. (* v. Hatten), Boel Garmann, Ingeborg Pedersd. (Lem), (* Hans Claussøn).

Forekommer endnu 1719 som Enke efter Peder Vibe.
* iste G. 1702 Mauritz Bøyesen Høyer, f. i Høyer (Holsten), f --/ø 1705» Sorenskriver i 

t' in marke n.
(En Broder af den bekjendte Foged i Nede næs, Peter Bøyesen Ht og S. af Peter Bøyesen i Høyer og Karen K . . . 

hvilket fremgaar af en hel Del Documenter i Rigsarchivet).



7

* 2den G. Peder Vibe, f. i Roeskilde, f i Alten 10/6 1711 (Skifte holdtes paa Talvik 8/7 1713 
af Eftermanden Peder And). Tog Borgerskab i Bergen 5/J2 1698, efter at være bleven gift 1697 
med Anna v. Mærel, som døde 1699 og med hvem han havde to Døttre, Elisabeth Cathrine og Wiviche.

Peder Vibe forekommer som Sorenskriver i Fin marken ®/4 1709. Af dette sit andet Ægteskab 
havde Abel Holberg ingen Børn, hvorimod hun med Høyer havde 3 Børn, nemlig:
a. i. Et Barn, f. 1703, f ung.
b. i. Christian Heyer, f. paa Talvig 16/i0, d. 18/10 1704, levede 1717 i Bri ngs værd pr. Arendal;

hans senere Skjæbne har hidtil ikke kunnet opdages.
c. i. Cathrine Mauritzia^ÿy^ f. 1705, * i Stavanger u/6 1729 med Toldvisiteur paaHvitingsø

Diderich Jansen Bay x); forekommer allerede 28/2 1721 som Daabsvidne i Stavanger, levede 
1743, men var død før 1760. Antages at have havt flere Børn, og der haves Spor af disses 
Descendents; deraf vides dog fortiden med Vished kun Datteren:
a. 2* Abel Cathrine Bay, f. (i Rennesø) 1733, bg. i Stavanger 10/3 1768 (35 Aar. gi.), * Kjøb- 

mand Jan (Nilsen) Alm, f. 1708, f i Stavanger 1768, bg. 4/3 (60 Aar gi.), opgives 
1760 som boende paa Hvitingsø.

(S. af Nils Michaelsen Aim og Mette Godtzen).
To Døttre vides, fødte i Rennesø (?).

a. 3. Cathrine Mauritzia Aim, blev g. m. Christopher Andreas Groht (eller Groth) og
havde flere Børn til Daaben i Stavanger:
a. 4. Abel Cathrine Holberg Groht, d. 23/h 1786, bg. 3% 1787 i Stavanger.
b. 4. Carl Vilhelm Cajus Grøht, d. 22/2 1788, bg. 6/4 1788 do.
c. 4. Ludvig Holberg Groht, d. 6/4 1789, bg. 26/6 1790 do.
d. 4. Cathrine Møinichen Groht, d. “/i2 1791.

b. 3. Anna Christine Alm, f. i Stavanger2) * i Bergens NK10/n 1784med Underchirurg paa
Bergens Sygehus, Samuel Arentz egl. Arnesen, d. i DK 28/6 1761, bg. i DK 16/i2 
1801, cfr. W. Lassens Stamtavler S. 161.

(Søn af Bordarbeidsmand Mads Arnesen og Emmerentze Michelsdatter Steen).
a. 4. Mads Arentz, d. i Bergens DK ®/i 1785. Skal være bleven Læge paa Batavia.
b. 4. Abel Cathrine Arentz, f. Ve, d. i Bergens DK 9/6 1786, f før 1793.
c. 4. Arent Arentz^ f. 3/X2, d. DK 7/12 1787, f 1788, 7 Uger gi.
d. 4. Didrik Bay Arentz, f. ia/7, d. DK i7/7 1789, f i Chicago 1857, var Kobbersla­

ger i Stavanger, * Anna Marie Fraas, f. i Solvorn 18/3 1787, f 1849.
(D. af Philip Christopher F. og Birgitte Marie Bugge}.

a. 5. Samuel Christopher Arentz, f. i Bergen 3/i 1818, d.NKis/i, Kobbersmed,
emigreret til Chicago 1845, * . . . .

5 Børn:
a. 6...............Arentz.
b. 6...............Arentz.
c. 6............... Arentz.
d. 6............... Arentz.
e. 6. . . . . Arentz.

b. 5. Anne Christine Arentz, f. i Bergen i/n 1820. f . .. .
c. 5. Birgitte Marie Arentz, f. i Bergen ®/3 1822, * i Stavanger 28/9 1842

Ellert Christian Eeg, Uhrmager, f. i Stavanger 1816, emigreret 1850, f ..
(S. af Skrædder Niels Rasmussen Eeg og Elisabeth Sophie Ohnsorg (af v. d. Zÿ/^-Slægten). 

4 Børn, hvoraf 2 f unge og 2 i Amerika.
a. 6. Hanna Eeg, f. i Stavanger 7/X0 1842.
b. 6............... Eeg.
c. 6................Eeg.
d. 6............... Eeg.

x) Didrich Bays Slægt opholdt sig henimod 1700 i Bergens NK-Sogn; hans Fader hed Jan (Jens?) Bay, og hans Farbroder 
Anders Bay var Styrmand.

2) Findes dog ikke anført i Klokker Smiths Dagbog.



8

d. 5. Philippine Christophine Arentz (kaldet »Philippa«); f. i Bergen 4/i 1825,
d. DK 16/i, * Kjøbmand i Quebec, senere i Stavanger Johan Natha­
nael Hoelfeldt, f. 1817, f y7 1873.

(S. af Oberst og Krigscommissaire af samme Navn og Mette Marie Borelly). 
Uden Børn.

e. 5. Lovise Petronelle Arentz, f. i Bergen 24/i2 1826, * i Quebec med Johan­
nes Stephanus Irgens,senere Godseier i Virginien, f. i Modum 10/2 1832. 

(S. af Maltcontrolleur Ole Irgens og Henriette Calmeyer.)
5 Børn :

a. 6................Irgens,
b. 6............. Ir gens.
c. 6............... Irgens.
d. 6...............Irgens.
e. 6............... Irgens.

e. 4. Emerentze Arentz, f. i Bergen 29/2 1792, d. DK 7/3, f stds. 20/i2 1874, * DK **/.
1819 Michael Blytt, f. 24/u 1795 (26/n), d. DK yi2, f i Christiania 25/7 1839, 
Guldsmed i Bergen.

(S. af Guldsmed Peter Michael B. og Alida Vilhelmine, f. Blytt.').

a. 5. Peter Michael Blytt, f. 4/9, d. DK 2l/9 1823^ Mægler i Bergen, * 2e/6 1851
Johanne Alida Blydt, f. 21/i 1826, hjd. 12/2 i KK 27/8.

(D. af Kjøbmand, Mægler Jørgen Blydt og Cornelia Schultz Blydt.)
a. 6. Valborg Blytt, f. 13/8 1855, ugift i Bergen.
b. 6. Jørgen Emmerich Blytt, f. 17/2 1862, f 12/7 1862 (1 Aar gi.).

b. 5. Ludvig Holberg Arentz Blytt, f. 2/i0 1827, d. DK n/n f 1828.
f. 4. Ludvig Holberg Arentz, f. i Bergen 3% 1796, d. DK °/9, f 17/2 1836 som

Værkslæge paa Modums Blaafarveværk, * i Bergen 17/5 1822 JohanneMar- 
grete Bernstorff, f. i Bergen 12/e 1797, t i Drammen 16/4 1851.

(D. af Skræddermester Just Henrich Bernstorff og 2den Hustru Christine Holberg Mellerup. 
Se senere).
a. 5. 
b-5- 3 Børn fff som unge.
c. 5. J
d. 5. Ludvig Holberg Arentz, f. i Thrøndenæs «/i 1823, Lithograf i Chr.a,

ansat ved den Geografiske Opmaaling, ugift.
e. 5. Emerentze Christine Aim Arentz, f. i Thrøndenæs «/, 1826, * Kragerø

m/s 1856 Kjb. i Kragerø Paul Biørn, f. i Kragerø 4/7 1828, senere 
Contorist i Chr.a.

(S. af Mægler Henrik Hansen B. og Johanne Catrine Wenneierg).

a. 6. Ludvig Holberg Arentz Biøm, f. Kragerø »/, 1857, t Hamburg
M/S I87O.

b. 6. Johanne Cathrine Biøm, f. Kragerø *’/i2 1859.
c. 6. Henrik Hansen Biørn, f. i Chr.a 2/n 1862.
d. 6. Just Bernstorff Biøm, f. i Chr.a 24/2 1866.
e. 6. Anton Carl Biøm, f. i Chr.a e/9 1870.

f. 5. Johanne Margrete Arentz, f. Modum 2«/e 1829, * i Aremark 1859 Ole
Andreassen Aarnæs, f. 6/io 1814, Proprietair i Ødemark (Annex til
A rem ark).

(S. af Andreas Iversen A. og Anne Christensdatter Stortorp (Raksta). 
?l,6. Louise Marie Aams, f. 16/0 1859.
b. 6. Anne Kristine Aarnæs, f. 1B/i0 1861.
c. 6. Olga Johanne Aarnæs, f. 73 1864.
d. 6. Johan Ludvig Aarnæs, f. 7/9 1866, j* 29/0 1867.



9

e. 6. Petra Constance Aarnæs, f. 23/7 1868.
f. 6. Antonie Emerentze Aarnæs, f. 29/i 1872.

g. 5. Amalie Hortense Arentz, f. Modum 22/7 1832, ugift.
g. 4. Jan Aim Arentz, f. 26/i0 1799, bg. 7/4 1804.
h. 4. Michael Arentz, f., d. 2/a 1801, bg. 26/5 1801.

5. Sophie Holberg, f. i Bergen, d. NK 8/2 1674, f 1734.
Daabsvidner: Inger Worm, Kirsten Arnoldsd. (de Fine), Helvig Munthe, Inger Macodie, Peter Hansen, Raadmand, Hans 

Claussøn, Oberbetjent.
* Enkemand Nicolaj Jacobsen Tostrup (* iste G. Mette Susanna Schiøller), f --/i 1719 paa Eng­

vik i Bremnæs, fra 1693 (ordineret 24/2) Vicepastor til Grip.
(S. af Capitain ved Bergenhusiske Regiment, Jacob Frederiksen 7’.)

9 Børn (hvoraf en D. bg. 10/5 1731):
a. i. Christian Tostrup, f. 1704, f 1744, Ridefoged ved Kjøbenhavns Universitet, * Barbra Tønnes- 

datter Hoff1) j* 1747. En Datter vides:
a. 2. Frederikke Lovise Tostrup, f. 1735, t 3A 1809.

* iste G. 1752 Christian Valentin Frawen, maaske den samme, der var f. c. 1714 
og bg. fra Holmens .Kirke 1760, Student fra Frederiksborgs Skole 1735?

(? S. af Confessionarius Johan F. og Anna Juel).
* 2den G. 1765 med Christopher Caspar v. Schwartzen, f. 1735, f 1797.
(S. af Major Frederik Gustav v. S. og Marie Elisabeth Meeternl)

a 3. Sophie Lucretia v. Schwartzen, f. 1770.
b. 3. Jürgen Gustav v. Schwartzen, f. 1773, f 21/2 1803, Premierlieutenant.
c. 3. Ludvig Holberg v. Schwartzen, f. i Frederikshavn, d. 3/8 1774, f 27/2 1836, var 1804

ansat som Cancellist ved det kgl. Cancellis 5te Departement; senere Justitsraad, 
Herredsfoged og Skriver i Lejre Herred, * 17/i2 1799 Amalie Frederikke Wilhel­
mine Barth, f. i Cassel n/6 1776, f i Randers 24/3 1861. Skuespillerinde ved 
det kgl. Theater fra 18/i 1793 til 7/4 1796.

(D. af Kammermusicus Christian Samuel B. og Anna Marie Wilhelmine Bistorff).
a. 4. Carl v. Schwartzen, f. 2%2 1800, f 23/3 1821.
b. 4. Julius V. Schwartzen, f. u/i2 1802. Kgl. Skuespiller, * Jacobine Marie Jensine

Stolpe, f. 17/9 1806.
(D. af Cancelliraad Berthel Mathias Korelbaum S. og Anna Barbara Damkjær).

c. 4. Lovise Hildegard Holbergiana v. Schwartzen, f. 17/i0 1807, .f i5/7 1872, * ^/1Q
1834 Johan Hector Frederik Stendrup, Krigscancellisecretair fra 1818, f. 19/2 1799. 
(S. af Conferentsraad Jacob 5. og Christiane Caroline Frederikke Brieghel).

a. 5. Jacob Stendrup^ f. 25/8 1835.
b. 5. Christiane Caroline Vilhelmine Ludovica Stendrup, f. 13/i2 1836.
c. 5. Carl Julius Nicolaj Gustav Stendrup, f. 14/2 1839.
d. 5. Hildegard Holbergiana Frederikke Stendrup, f. ®/8 1841, * 2% 1864 Grev

Carl Frederik v. Ahlefeld-Eskildsmark, til Folbygaard, f. 17/8 1839, 
f 2710 1872.
(S. af Major Greve Carl v, A. og Anna Svendsen).
a. 6. Frederik Carl Burchard v. Ahlefeld, f. 3% 1865.
b. 6. Ferdinand Carl Otto v. Ahlefeld, f. ••/.. 1867, f 17/3 1869.
c. 6. Ludovica Camilla Elise Hildegard v. Ahlefeld, f. 28/i 1869.
d. 6. Benny Anna Sophie v. Ahlefeld., f. 27/3 1870.
e. 6. Hilda Christine v. Ahlefeld., f. 23/6 1871.

e. 5. Caroline Charlotte Juliane Vilhelmine Stendrup, f. 27/u 1844.
d. 4. Emma V. Schwartzen, f. 19/io 1812, * Edvard Julius Johannes Elmqvist

f. ............ . var 1848 Politiassistent i Kjøbenhavn, senere Cancelliraad og Byfoged.
(? Søn af Bogtrykker Adolph Frederik E. og Helene Ambrosia Foland).

x) For hvem han gjorde to Indskud i Enkekassen.
2



IO

b. i. Jacob Friderich Tostrup, angives ogsaa født 1704.
c. i. Mette Susanna Tostrup, f. 1706, f 174 ., * Nicolaj Daugaard, f. 1702, f i Bod 1782 (bgr

XXII S. eft. Tref.). (2den G. * Karen Helene Bredal}.
a. 2. Christine Margrete Daugaard, f. c. 1737, confirmeret i Bod XX S. eft. Tref. 1753, * 

iste G. Hans Christian Lemvig, i Bod 2% 1756, paa Vikan (Vigene) i Bod. * 2den 
G. i Bod 8/i 1765, Enkemand Ole Jensen Vigene.

Af iste Ægteskab:
a. 3. Nicolay Lemvig, døbt Bod I S. i Adv. 1758.
b. 3............ Barn, f. 1762 (Moderens Kirkegang S. Sexag.).

Af 2det Ægteskab:
c. 3............ Barn, f. 1768, d. S. eft. Helligtrekongersdag.

d. i. Cathrine Tostrup, f. 1707.
e. i. Charlotte Abigael Tostrup, f. 1708.
f. i. Edel Tostrup, f. 1709.
g. i. Hans Ulrik Tostrup, f. 1712, f i Bergen 1776, bg. DK 28/i2 (64 Aar gi.), Handelsmand i

Bergen. * c. 1762 Cathrine Ballentin, f. Bg............... 1735, f st<^s- 7A Ï8I3, bg. KK 13/3 (St.
Martins Kg. 78 Aar gi.).

(D. af . . . .).

a. 2. Sophie Holberg Tostrup, f-Bergen 6;0, d. DK 12/c 1763, f 21/a 1853 KKS. * Bergen NK
°/4 1783 Guldsmed Johan Friderich Warncke, f. i Bergen 15/7 1752, d. KK f y/2 1813, 
bgr. KK 10/2.

(S. af Organist Diedrich Christian W. og Dorothea Elisabeth Jeuuen).
9 Børn :

a. 3. Dorothea Elisabeth Warncke, f. i Bergen 23/4, d. NK 3741783, * Gaardbruger i Kinn 
(Furresund), f. ..............  Samuel Bugge Nitter, f 12/i2 1837.
(S. af Proprietair Henrik N. °g Hustru f. Naget).

a. 4. Dorothea Nitter, f. ••/.. 1805, f ••/.. 1838.
b. 4. Henrik Trude Nitter, f. 1806, Gaardbruger, * Birthe Østensdatter Rexten,

f. 1799.
8 Børn (hvoraf 5 f spæde):

a. 5. DTlegaardCathrine Nitter, f. 1830, * ........... Vilhelm Danielsen Eyde,
f. Haugesund ............. . f ••/.. 1882, Bødker paa Ro gnaldsvaag.
a. 6. Henrik Christoffer Danielsen, f. 7/8 1857.
b. 6. Peder Andreas Danielsen, f. ,0/8 1858.
c. 6. Berentine Dorothea Danielsen, f. 13/7 i860.
d. 6. Vilhelmine Cathrine Danielsen, f. % 1862, f.
e. 6. Turine Elisabeth Danielsen, f. 5/i0 1863.
f. 6. Vilhelmine Cathrine Danielsen, f. y6 1868.
g. 6. Elias Olaj Danielsen, f. 3/i 1871.
h. 6. Anne Marie Danielsen, f 23/12 1874.
i. 6. Pederine Danielsen, f. 6/8 1877.

b. 5. Casper Christoffer Nitter, f. 1835, Daglønner paa Florø, siden i
Bergen, * Andrea Olava Mathiasdatter Tonnem.
a. 6. Ellen Berentine Caspersdatter, f. 8/3 i860.
b. 6. Henrikke Martine Caspersdatter, f. 8/i0 1861.
c. 6. Peder Olaj Andreas Caspersen, f. 272 1863.

c. 5. Anna Dorothea Nitter, f. 1838, * Carl Gundersen, Arbeidsmand i
Furresund. Uden Børn.

c. 4. Anna Sophie Nitter, f. *7.. 1808, * Abraham Bjørnesæth, Gaardbruger paa
Svanø. Uden Børn.



II

d. 4. Jochumine Frederikke Nitter, f. •*/.. 1811, f . . . .
e. 4. Cassi Christine Nitter, f. 1816, f • /.. 1816.
f. 4. Helene Marie Nitter, f. 1817, f ... .
g. 4. Olava Christine Nitter, f. 1820, f . . . .
h. 4. Peder Andreas Nitter, f. 1823, f . . . .

b. 3. Hans Jacob Tostrup Warncke, f. i Bergen n/2, d. KK 1785, f 2% 1786, bg.
KK 28Z1.

c. 3. Ludvig Holberg Warncke, f. i Bergen 7/7, d. KK 13/7 1787, j Kbhn. 1848.
Professor, Overlærer og Inspecteur ved den mosaiske Drenge-Friskole i Kjøbenhavn. 
* -‘/io 1817 Marie Ahrens en, f. Reé, f. n/i0 1789, f 5/i0 1864.

(Enke efter Grosserer Falk Ahionsson, samt D af Kjømb. . . . Beé og ... . Hall}.
a. 4. Johan Daniel Frederik Warncke, f. i7/n 1817, f 13/i0 1839, Student fra 1835.
b. 4. Theodor Sophus Warncke, f. 21/4 1820, Cand, pharm. 1840, Student 1845,

Dr. medie., Professor, R. D. O., R. N. O. etc. etc. * 5/8 1865 Laura Nicoline 
Jacobsen, f. Forsløvgaard 2/u 1846.

(D. af Godseier, Landthingsmand, Etatsraad Jacoby, til F a Ike n steen , og Julie Marie Brandt). 
Uden Børn.

c. 4. Sophie Warncke, f. 8/7 1823, * 5/i0 1855 Monrad Matzen, Apotheker i Skib­
sted, senere i Te rndr u p, f. i N ykj øpi ng paa F alster 7/i 1813, j* iTerndrup 
26/2 i860.

(S. af Læge Jacob Severin M. og Anna Catharina Steenfeldt). 
Uden Børn.

d. 3. Diedrich Ulrich Warncke, f. 7/10, d. DK 15/i0 1789, f 7/i0 1796, bg. KK 14/i0.
e. 3. Helene Marie Warncke, f. 17/x eller 18/x 1792, f 26/i0 1796.
f. 3. Hans Tostrup Warncke, f. 2%, d. i Stavanger 2G/9 1794, bgr. stds. 3/lx 1794 (5

Uger gi.).
g. 3. Et dødfødt Barn, f. 9/3 1796, bgr. NK 17/3 1796 (Pauli Kirkegaard).
h. 3. Hans Arentz Warncke, f. Bergen 2/i0, d. NK 8/i0 1797, f stds. 2%, bgr. KK 24/8 1872,

Bødker, senere Bedemand i Bergen. * KK 10/7 1831 Engel Pettersen, f. 15/x, d. KK 2yx 
1810, f 27/7 1852.

(D. af Skomager Erich Pettersen og Dorothea Michelsen).
a. 4. Sophie Holberg Warncke, f. 5/3 1832, d. KK 25/3, f 28/12 1856.
b. 4. Dorothea Warncke, f. % 1834, d. KK 23/2, ugift i Bergen, hvor hun driver Handel.
c. 4. Frederik Ludvig Warncke, f. KK 7/5 1836, Bødker i Bergen. * KK l7/10 1858

Mette Christiane Andersen, f. i°/i2 1836.
(D. af Anders A. og Anne Marie Jensen).
a. 5. Engel Marie Warncke, f. 18/2 1859.
b. 5. Hans Severin Arentz Warncke, f 17/5 1861, Contorist i Bergen.
c. 5. Frederik Christian (»Fritz«) Warncke, f. 7n 1863, Bødker i Bergen.
d. 5. Agnes Constance Warncke, f. 28/n 1865.
e. 5. Ludvig Holberg Warncke, f. 26/6 1868, ved Handelen i Bergen.
f. 5. Frederik Ludvig Warncke, f. 13/9 1870, f 22/3 1871.
g. 5. Dagmar Frederikke Warncke, f. 9/3 [872.
h. 5. Margit Christine Warncke, f. 7/6 1874, f 5/3 1882.
i. 5. En dødfødt Søn, 18/x 1877.
j. 5. En dødfødt Søn, 3% 1882.

d. 4. Benedicte Octavia Warncke, f. 8/7 1838, d. KK 22/7) ugift.
e. 4. Hanne Marie Warncke, f. KK 23/i0 1840, f NK 2/X2 1869. * KK 28/10 1869,

Niels Johan Nielsen, Kjb. i Bergen (gjengiftet Emma Magnussen) f. DK 7/9 
1839.

(S. af Sildevrager Niels Bergesen og Anne Martine Hansen).



12

3 Børn.
a. 5. Anna Martine Nielsen, f. NK 2/2 1867.
b. 5. Hans Arentz Warncke Nielsen, f 16/n 1868, f 2o/n 1868. 
c 5. Johan Marius Nielsen, f. 27/n 1869, f 8/i2 1869.

f. 4. Erik Warncke, f. 27/iO 1843, Skomager, senere Handelsmand. * KK21/7 1870,
Karen Lavine Johannesen, f. i Bergen s/7 1848.

(D. af Fiske veier Niels J, og Magdalene . . .
Uden Børn*

g. 4. Bernhardus (»BerendW} Warncke, f. 19/4 1846, Bødker.
h. 4. Berthe Benedicte Warncke, f. KK 7, 1848. * KK «/7 1872 Erik Christian

Bach, Snedker, senere Politiconstabel i Bergen, f. Aalborg 2l/3 1849.
(S. af Skibsfører Søren Christian B. og Christine Mynstrup}.

a. 5. Hanne Marie Bach, f. KK i8/i0 1872.
b. 5. Dorothea Christine Mynstrup Bach, f. 7/n 1873, f c. ”/e 1874.
c. 5. Hans Warncke Bach, f. 1/10 1875.
d. 5. Dorothea Christine Bach, f. i»/i 1877, f “/h 1883.
e. 5. Erik Christian Bach, f. n/i2 1879, f "A 1880.
f. 5. Erik Leonhard Bach, f. 2i/t 1881, f ”A 1882.
g. 5. Ludvig Holberg Bach, f. 6/3 1883.

i. 3. Diedrich Christian Warncke, f. 10/5 1801, Bødker i Ch risti anssund (tilflyttet n/7 
1823 fra Bergens Korskirkesogn). * KK 2<y8 1820 Anna Pernille Pedersdatter,
f. Christianssund 2o/4 1797.

(D. af dansk Sømand Peder Andersen Ruhde og Anna Gurine Knudsen}.

a. 4. Joachim Frederik Warncke, f. Bergen 17/7, d. KK 30/7 1820, f ung.
b. 4. Anna Gurine Warncke, f. Bergen 22/4> d. KK 5/5 1822. * ®i/5 1867 Enkemand,

Skomager i Kbhn. Michael Peder Michaelsen, f. Kbhn. 16/5 1823.
(S. af Skomager Jens M. og Ane Cathrine Thorkildsen}. 
Uden Børn.

c. 4. Sophie Holberg Warncke, f. Christianssund 28/9 1824.
iste G. * KK 24/n 1844 Niels Bergesen, Skibsfører i Førde, f. 2^7 1798, 

f Bergen 14/8 1856.
(S. af Berge Larsen Liete og Anna Nielsd. Skorpen}.
Uden Børn.

2den G. * 1858 Hans Halvorsen, Handelsmandi Christianssund, senere 
Landhandler paa Hindøen i Førde.

(S. af Gaardbruger Halvor Engeslen og Magdalene illumsdatter}.
Uden Børn.

d. 4. Anton Christian Warncke, f. 17/7 1826, Brygmand i Christianssund, ugift.
e. 4. Laura Henriette Warncke, f. 2e/10 1828, ugift i Christianssund.
f. 4. Joachimine Frederikke Warncke, f. 24/8 1830, ugift i Christianssund.
g. 4. (Frederik Christian Warncke, £20^1834 (Tvilling til et dødfødt Barn), Skræd-
h. 4. i der i Christianssund, ugift.

k. 3. Endnu et Barn af Guldsmed Warncke siges at være født 180 .
b. 2. Malene Barbara Tostrup, f. 1765, d. DK 31/5, f 20^ 1811, bg. KK 28/b »46 Aar gi.« 

* Herman Frederik Schrøder, Bødkermester i Bergen, f. 1765, d. KK f 23/s 1812, 
bg KK 2i/3j »47 Aar gi.« (Jochum S., Kjøbm. * Vibeche Wormhuus, havde Sønnen Herman,
f. 21/ø 1755. d- KK 26/9).

h. i. Nicolaus Tostrup, f. 1713.
i. i. Barbra Sophie Tostrup, f. 1714.

6. Henrik Jørgen Holbeig, f. i Bergen, d. NK 23/4 1675, f 8/i2 1675, bgr. NK.
Ved hans Daab vare følgende Vidner. Velbaarne Otto Bielke, Borgermester Peter Trojel, Niels Lindegaards Assistents- 

raads Quinde, Pernille Rasmusdatter, Elisabeth Augusta »Fabrisi«.



13

8. Edel Holberg, f. i Bergen (NK) antagelig 1678, bgr. »/61744 (hun oprettede Testamente */t s. A.)_ 
* 1706 Christen Sørensen Gran (Grahn), f i Bergen 1724.

Han var 1680 Fændrik, Capitain 6/7 1685, fik Obristlieutnants Character 5/7 I7IT> blev virkelig 
Obristlieutnant 13/2 1712 og boede da i Frederiksstad.

Enken boede til sin Død i Huset XVIIde Rode No. 63 i Bergen og svarede da Extraskat af 
sin opgivne Formue stor 1910 Rd. Uvist er det, om Huset var det samme — nemlig Dorothea 
Engelbrektsdatters — som hun (ifølge B. Moe) havde tilkjøbt sig 1718 og som da angives at 
være No. 51.

Med Gran havde hun kun et overlevende Barn:
a. i. Christian Holberg Gran, f. 1708, f 1747, bgr. Stordøen 21/c, Controleur ved Sundhord. 

leh nsToldsted, boende paa Kaare vi gen (Stordøen). *n/9 1736, Sara Helene Brose, f. Kinservik 
2/3 1718 . . . ., f 1756, bg. Stordøen 17/3 (gjengiftet med Procurator Rasmus Kragh).

Gran havde gjort Indskud for hende i den 1753 ophævede Enkekasse.
(D. af Sognepræst til Kinservig Jørgen Jensen B og Kirsten Olsd. Gjerdrum).

a. 2. Edel Holberg Gran, f. paa Kaarevigen 7/2, d. Stordø 17/2 1738, f .............
(Faddere: Fru Gran, Madm. Randulff, Obrister Green, Johan Koreu, Tolder Krag).
* 21/n 1759, viet i Ulvik (Gravens Kirke) Holger Jonas Mollerup, (saaledes pleier 

Navnet at skrives; det populaire Møldrup er vel ligesaa rigtigt), f. i Ulvik 20/7, døbt 22/7 
1735 . - . t -7.............

(S. af Capitain Uldrich Friderich M. og Sara Holgersdatter Arctander).

Møllerup blev 24/0 1760 Fændrik ved 2det Bergenhusiske Regiment, 1762 fik han 
Character som 2den Lieutenant, blev Capitain 1765 og entledigedes 1778 med Pension. 
Han boede paa Rønnestranden i Ulvik, Børnene paa Klyne i Os.

6 Børn vides.
a. 3. Sara Edel Møllerup, f. 1760, døde af Børnekopper 22/5 1771.
b. 3. Uldrich Friderich Møllerup, f. i Ulvik 27ö, d. 3/7 1765, f omkr. 1858.

* i. Silla (Cecilie) Schnabel, f 1821.
(D. af Sognepræst til Ulvik, Graven & Eid fjord Poul 5. og 2den Hustru Elisabeth Beckmann),

* 2. Kari Eriksdatter Eide, f. c. 1789 . . . ., f ”A 1872. Kun af sidste Ægte­
skab vides et Barn:
a. 4. Silla Møllerup, f. paa Rønnestrand ”A 1824. :1: c. 1846 Sjur Hansen Folkedal,

nu Rønnestrand, f. -/i2 1823.
(S. af Hans Sjursen Folkedal og Britta Iversdatter Spilde).

a. 5. Kari Sjursdatter Rønnestrand, f. ”A 1846, f 1863.
b. 5. Uldrich Friderich Møllerup Rønnestrand, f. 1849, Gaardbruger. * c.

1874, Martha Josephsdatter Folkedal, f. 1854.
(D. af Gaardbruger Joseph Andersen Folkedal og Ingeborg Olsdatter Skoftedal).

a. 6. Sella Uldrichsd. Rønnestrand, f. 1875.
b. 6. Sjur Uldrichsen Rønnestrand, f. 1879.
c. 6. Joseph Uldrichsen Rønnestrand, f. 1881.
d. 6. Anders Uldrichsen Rønnestrand, f. 1883.

c. 5. Hans Sjursen Rønnestrand, nu Lillegraven, f. 1851, Gaardbruger. * i Gra­
ven -’A 1872 Sigrid Andersdatter Lillegraven, f. 1849.

(D. af Anders Andersen L. og Kari Larsdatter Seim),
a. 6. Sella Hansdatter Lillegraven, f. ••/.. 187 .
b. 6. Sjur Hansen Lillegraven f. ••/.. 1878.

d. 5. Ivar Sjursen R&nnestiand, f. 28/4 1855, Sømand, ugift, lever hjemme.
e. 5. Niels Sjursen R&nnestrand, f. i*/12 1857, Garver, ugift, bor hjemme.
f. 5. Et dødfødt Barn.

c. 3. Christine Holberg Møllerup (Tvilling med Næstfølgende), f. i Ulvik 20/n 1767, f i



14

d. 3.

e. 3-

f- 3.

Bergen */4 1845» bg. DK. 8/4, var da »Kone« og boede paa Sander Kaaes Stiftelse. 
* 1796 7^ Henrik Bernstorff, Enkemand, Mesterskrædder, f. i Danmark ca.3/. 1763, 
t 24/i 1847 DK (835/s Aar gi.).

(Søn af Johan Georg Bernstorff og Hustru Benthe

samt * iste G. med Johanne Margrete Langberg, bg. KK. 14/7 1796, med hvem 2 Børn; 
med Christine Mellerup vides kun en Datter (hun kan neppe være af iste Ægteskab),
a. 4. Johanne Margrete Bernstorff, f. i Bergen 1797, f i Drammen 1851.

i Bergen 17/5 1822 med den i denne Stamtavle tidligere nævnte Chirurg Ludvig 
Holberg Arentz. (Se der).

Sara Helena Mellerup (Tvilling med Næstforegaaende), f. i Ulvik ‘^/n 1767, f af 
Kighoste 17/7 1771.
Nils Tausan Mollerup, (opkaldt efter en Svoger af Sara Helene Gran), f. i Ulvik 
20/8 1772, f i Bergen 3/4 1840 DKS, Fændrik 26/9 1788 ved 2det Bergenhusiske 
Regiment, Sekondløitn. 12/n 1790, Premierløitn. 2/8 1799, Capitain og Compagnichef 
7/n 1809, entlediget % 1810.

* iste G...............Richelieu.
* 2den G. i Bergen DK ø/10 1809 — var da Enkemand — med Johanne Lovise 

Richelieu, Foregaaendes Søster, f. paa Nordmøre 1765, f i Bergen 15/i0 1821, bg. 
KK 22/10.

(Datter af Major Johan Christopher de Richelieu og Birgitte A. Wind).

* 3die G. i Strudshavns K. 1825 med Caroline Magnhilde Cammermeyer, f. 
i Bergen (angivelig KKS) ••/.. 1778, f i Manger 1857, yngste Barn af daværende 
residerende Capelian til KK. Hr. Johan Sebastian Cammermeyer og hans iste 
Hustru Anna Christine Gudde. Hun var nemlig Helsøster til Sognepræst Johan 
Siegfried C. Af iste Ægteskab opgives »et Barn, dødt i sin spæde Alder«, maaske 
dog identisk med:
a. 4. Edel Cecilie Christine Mellerup (af 2det Ægteskab), f. i Bergen 24/3 1811 (d. 

DK 5/4), f stds. 11/4 (bg. DK 16A), 18 Dage gi.
Af ßdie Ægteskab ingen Børn; men Navnet Mellerup optoges af Fru 

Charlotte Møllerups Pleiesøn, Snedker Poul Nicolaj Olsen, en Søn af Lieutenant 
Poul Nicolaj Olsen paa Voss. — Poul Nicolaj Møllerups Søn Johan Nicolaj 
forliste 1883 som Styrmand, efterladende Kone og Datter.

Birgitte Sara Helene Mellerup, f. i Ulvik s/B 1777, t Paa Rønnestrand efter 1843. 
* Ølbrygger i Bergen (15de Rode No. 24) Tosten Larsen Dahl (fra Folkedal i 
Hardanger), f. c. 1777, f efter Hustruen c. 1849.

2 Børn vides, men der har sandsynligvis været flere.
a. 4. Edel Holberg Christine Dahl, f. i Bergen 16/7 1809 (d. DK 23/7), f 22/7 1861.

* (NK 2%o 1839) Torger Bergesen, f. paa Vibaas i Voss 15/i2 1816. 
(S. af Berge Larsen Isdal og Ragnhild Monsdatter).
Bergesen var fra 1840 til 1866 Spisemester ved Byens Arbeidsanstalt, 

senere Landhandler i Manger og senest Handelsmand i og Opsynsmand ved 
Byens Bazar.

li Børn, alle døbte i DK:
en Søn, f spæd. 
Caroline, f spæd 
Sara Helene, hjemmedøbt og f spæd 
en Datter, hjemmedøbt og f spæd.
Edel Thorine Bergesen, f. 10/2 1843. * DK “/s 1862 Ole Johannesen,
Malermester, f. DK 3/5 1839.

a. 5.
b. 5.
c. 5.
d. 5.
e. 5.

Tvillinger.

(S. af Bordarbeider Johannes Olsen og Janniche Olsen).



15

5 Børn, alle døbte i DK.
a. 6. Johan Holberg Johannesen, f. DK 73 1864 ansat ved en Sagmølle

i Miramich i.
b. 6. Ulrikke Marie Johannesen, f. 16/i 1866, forlovet med Skrædder

Johannes Hansen,.
c. 6. Sigvald Ludvig Johannesen, f. 15/2 1872.
d. 6. Christian Tausan Mollerup Johannesen, f. w/s 1880.
e. 6. Sverre Johannesen, f. 5/4 1883.

f. 5. Anna Christine Bergesen, f. DK 179 1844. * Man ger 25/7 1875 med
Malermester Hans Sjøthun f. i Bergen 27i 1838 (d. KK 25/2).

(S af Underofficer, senere Postfører Herman 5 og iste Hustru Elen Christine Saggau).
a. 6. Haakon Sjøthun, f. DK 4/9 1880.
b. 6. Herman Holberg Sjøthun, f. DK % 1883.

g 5. Cathrine Helene Bergesen, f. DK 28^ 1846. * DK 2710 1867 Rebslager­
svend (paa Møhlenpris) Hans Hansen, f. DK %<? 1843.

(S. af Tømmermand Hans Fjellestad og Johanne Stephensd. Sande).
a. 6. Torger Johan Hansen, f spæd.
b. 6. Theodor Johan Hansen, f. 3% 1869, i Malerlære.
c. 6. Lars Bernhard Hansen, f ca. 14 Uger gi.
d. 6. Anna Marie Hansen, f ca. 6 Aar gi.
e. 6. Johanne Hansine Hansen, f ca. 12 Uger gi.
f. 6. Hans Andreas Hansen, f ca. 3 Aar gi.
g. 6. Hans Andreas Hansen, f. c/12 1880.
h. 6. Marius Martin Hansen, f. i»/9 1883.

h. 5. Justine Henriette Bernstorff Bsrgesen, f. 2o/4 1847. * Manger 15/7 1870
Hattemager paa Voss Sivert Ludvig Nagel, f. DK 13/0 1835.

(S. at Hattemager Johan Conrad N. og Berthe Cathrine Kvamme). 
Uden Børn.

i. 5. en Søn, f spæd.
j. 5. en Datter, f spæd.
k. 5. en Datter, f spæd.

b. 4. Holger Jonas Mollerup Dahl, Snedker paa Seim, f. paa Rønnestrand c. 1819. 
* Brøteva .... Næsheim.

3 Børn:
a. 5. Torstein Dahl, f. Ulvik. * Ulvik c. 1879 Anna . . . ., udvandrede til

Amerika.
b. 5. Sara Dahl, f. c............ * Erik Holgersen Sæim, udvandret; har 3 Børn.
c. 5. Anna Dahl, lever ugift paa Gaarden Seim.

b. 2. Christian (Christiansen) Gran, f. Stordøen 1739, d. f 24/5 1807.
(Fadderne til ham vare: Fru Gran, Anne Liim, Knud Krag, Niels Koren, Niels Høybye).
Blev Major i vesterlehnske Regiment paa Næsviki Hjelmeland. * Christine Ørbech 

Munthe, f. y6 1754, f 26/2 1811.
(D. af Sognepræst til Hjelmeland, Hr Jens Christophersen M. og Ingeborg Marie Juel). 
Uden Børn.

c. 2. Christine Gjerdrum Gran, f. Stordøen i«/3, d. 16/3 1742, f stds. 1751, bg. 277,
Faddere: Fru Oberstinde Gran, Tolder Krags Kjæreste, Malene Margrete Koren, Obrist Green, Cancelliraad 

Randulff).
d. 2. Cathrine Maria Gran, f. Stordøen 12/9 1743, d. Valestrand n/9, f stds. 1747, bg. 8/8.

(Faddere: Madm. Johanne M. Schmidt, Madm. Karen Krag, Jfr. Margrete Marie Krag, Tolder Krag, Niels Gorm).
10. Peder Holberg, f. 24/9 1681, f 1729. Blev Student 1701 og efter Datidens kortvarige Studium theo- 

logisk Candidat, hvorpaa han strax blev ansat (1703) som Personelcapellan hos Præsten paa Herø 
(Herø & Lekanger), Søndre Søndmøre.



i6

Var Vicepastor sammesteds fra 3<y10 1716 til sin Død (H-erø var en Præbende, tillagt Frue­
kirkens Capelian i Throndhjem, og Herøpræsten var kun hans Vicarius).

Peder Holberg var gift og siges at have efterladt sig 5 Børn. Det har hidtil ikke lykkedes at 
opspore disse Børn, men for Fuldstændighedens Skyld nævnes her to Personer, der kunne tænkes 
at være Herøpræstens Børnebørn, nemlig:
A. Ludvig Holberg, var 1779 Stempler ved Bergens Toldbod. * Christine Strøm, og blev 

dette Ægtepars Misfoster bg. fra NK 28/! 1779 »paa Kirkegaard, fri Jord efter Jordemoderens 
C. Lindgaard’s Attest«.

B. Petronille Marie Holberg, f. c. 1746, f i Bergen 8/8 1813, bg. NK 14/8, var da gift med Skomager 
Lars Knudsen, boende i iste Rode No. no. (han * 2. Anna Lydia Giesman, Enke, blev 
atter Enkemand 1827).

il. Frederik Christian Holberg (den næstældste overlevende af Oberstlieutnantens Sønner), varf. i Bergen 
24/3 1683, d. 10/4 og f stds. 1748, bgr. fra Nykirken 19/3 (Nykirkens Ministerialbog mangler). Allerede 
i Alderen af et Aar blev han indskreven som Underofficer ved Bergenhusiske Regiment.

1694 12/i« træffer man ham som Discipel i Bergens Skole som No. 1 i 2den Klasse (hvor han 
erholdt Klæder af 772 Mk.s Tøi). Derfra blev han 1701 dim. til Universitetet, blev 1703 29/n theologisk 
Candidat med non, samt 1710 residerende Capellan til Eid i N o rdfj o rd , 1716 til Bergens Nykirke og 
1726 Magister, senere fra 1737 og til sin Død Sognepræst til Bergens Nykirke. * med Karen Krog,
f. i . . . ., d. ••/.., f i Bergen ••/.. 1744, begr. 7/9 i NK paa Gulvet med Ligprædiken etc.

D. af Sognepræst til Ørskoug Hr. Truels Christ an Krog og Hustru Maren Thøgresdatter Hoj)man).

Med hende havde han 4 Børn, hvoraf dog kun de to af Døttrene overlevede ham og fortsatte Slægten,
a. i. Cathrine Frederikke Holberg, f. i Nordfjord (altsaa antagelig i Eid) ca. 1715, f i Askevold 712 

1738. * i Bergens Nykirke 8/8 1730 med daværende Sognepræst til Aske vold Frederik
Arentz, f. i Statsbygden &/6 1702, d. 22/7, f i Bergen 22/n 1779.

Student fra Throndhjem 1717 — theologisk Candidat (laud) 1719, studerede derpaa 
i to Aar i Halle, blev 2l/i 1729 Sognepræst til Askevold, 1748 Provst, 3% 1760 Sogne­
præst til Bergens Nykirke og 24/6 1762 Biskop i Bergen — resignerede i Juli 1774.

Han havde gjengiftet sig med Drude Frimann, som gav ham 2 Sønner. Med Cathrine 
Holberg havde han derimod 5 Børn.

(Søn af Provst Hans Arentz, Sognepræst til Statsbygden, og Susanne Ottesdatter Schreuder).

a. 2. Hans Arentz, f. i Askevold 27/8 1731, f i Yttre Holmedal 12/4 1793 (bgr. ved Dale
Annex). Student fra Bergen 1747, senere juridisk Candidat og 17/3 1762 og senere 
Sorenskriver i Søndfjord. * i Kinn 1765 Ingeborg Cathrine Nagel, f. paa Furre- 
sund i Kinn 179 1742, f 6/7 1799 (bg. i Dale).

(Ö. af Foged og Kammerraad Hans Thiis N. og Margrete Worm).

i Datter:
a. 3. Cathrine Drude Frederikke Arentz, f. 1765 (d. 3/4), f 1779, bg. 2%.

b. 2. Edel Sophie Arentz, f. i Askevold 23/i2 1733, f i Bergen 2/6 1781. Ugift.
c. 2. Susanne Arentz, f. i Askevold 1735, fi Bergen 5/6 1766. * i Aske vold 1757 med daværende

Personelcapellan hos Stiftsprovst Ole Tidemand, Johan Plahte Bruun, f. i Bergen 19/i0 1728, 
f stds. 27/6 1772.

Først Amanuensis hos Hr. Hans Rafnsberg, kom han paa Latinskolen, blev derfra 
dimitteret 28/7 1747, strax derpaa Huslærer hos Hr. Arentz paa Askevold, fulgte med 
Sønnen (senere Rector) til Kjøbenhavn, tog theologisk Examen 15/ß 1752 samt Baccalaurei- 
graden, blev Informator i Manger hos Hr. Frimann, personel Capellan hos kst. Biskop 
Tidemand 3% 1755, Andencapellan til Domkirken (Sognepræst til Askøen) 24/7 1762, 
Øverste Capellan 19/n 1762 og endelig i/9 1769 Sognepræst til Nykirken.

Han giftede sig 2den G. med Wenche Cecilie de Besehe; men begge Ægteskaber 
vare børnløse.

' (S. af Studiosus og Kunstskildrer Hans B. og Cathrine Elisabeth Plahte).



3

d. 2. Frederik Christian Holberg Arentz, f. paa Askevold 1736, f i Bergen si/12 1825. 
bg. DK 12/i 1826.

Blev 1751 priv. dim. af førnævnte H. P. Bruun, tog 1752 philosophisk Examen, var 
derefter hjemme som Informator for sine Brødre og tog Embedsexamen (med bedste 
Char.) 1756. Kst. 1760 som Lektor i Mathem. ved Sem. Fred, i Bergen, virkelig ud­
nævnt 1762, Medkonrector 1769, Mag. 1773, Rector 1781 (entlediget 22/3 1825), titulair 
Professor 1806, R. D. O.; R. W. O.

* i. i Fane 1764 Christiane Marie Meldal, f. i Vang paa Hedemarken (18/nd, 21/u) 
1743, f i Bergen y8 1765, bg. DK 7/8. 1 Datter.

(D. af resid. Capelian til Vang, Jørgen Meldal og Christiane Bergmann af Angell-S 1 ægten).
* 2. i Bergen DK 28/10 1767 Ingeborg Maria Frørup, f. i Høiland 19/12 1739, f i Ber­

gen 9/10 1775, bg. DK i6/10. (7 Børn).
(D. af Sognepræst til Graven (□ : Ulvik) Hans Christian Frørup og Marie Margrete Stabel}.
* 3. i Bergen DK 23/9 7 Bolette Rebecca Meldal (den iste Kones Søster), f. i

Vang 2/8 1747 (d. Dom. X. p. Tr. 6/8), f i Bergen 7/9 1819, bg. DK 17/9. 6 Børn:
a. 3. Cathrine Frederikke Holberg Arentz (eneste Barn af iste Ægteskab), f. i Bergen 

1765 (d. DK 24/7), f i Fjeld 9/12 1847. * i Bergen n/7 1792 DK med daværende
Catechet til DK Hieronymus Reimers, f. i Bergen 17/io, d. KK 21/i0 1759, f stds. % 1830. 

Hieronymus Reimers var opkaldt efter sin Moders første Mand Hieronymus Haslop. 
Faddere: Madame Janniche Hartzhal (Hertzholt), Madame Gesche Marg. Ravnsberg, Johan Lampe, 

Didrich Haslop, Mathias Ibsen.
Blev 1779 dim. fra Bergens Latinskole (non) ; theol, cand. 28A 1796 (non), 1792 

Catechet ved Bergens DK og Lærer ved Domkirkens Friskole.
(S. af Skipper Rørich Clausen R. og Maren Langelau}.

a. 4. Rørich Claussen Reimers, f. 16/9 1793, d. DK 22/9, bg. DK 9/2 1799 (5 aar gi.)
b. 4. Christiane Bolette Meldal Reimers, f. 2/101794, d. DK 9/i0, bg. DK 17/i 1799 (4 Aar gi.)
c. 4. Maren Karine Smith Reimers, f. 18/i 1797, d. DK 27/i, bg. DK 17/r 1799 (3 Aar gi.)

I Frederik Christian Holberg Reimers, f. 2%2 1797, d. DK 29/i2, bg. DK 10/4 1798 
d-4, < (3Uger?)
e-4- I Jørgen Meldal Reimers, f. 2%2 1797, d. DK 29/12, f 5/i 1847 DKS, Organist ved 

Bergens Domkirke, * DK 8/12 1831 Johanne Diderikke Kruse (Enke efter Skibs­
fører Lars Peter Berg), f. i Bergens DK n/5 1794, d. 21/5, t i Bergen 19/i2 1876. 
Firmaet: »Organist Reimers’s Enke« (paa Markeveien).

(D. af Skibsfører Diderich K. og 2den Hustru Mathilde Margrethe Besehen, der selv var 
D. af Klokkeren ved Bergens Korskirke).
a. 5 Laura Petra Reimers, f. 18/4 1832, d. KK 8/6. Fortsætter Moderens Han­

del under samme Firma, * <y12 1857 Amt Henrich Grung f. 9/2 1832,
d. KK 4/3, f n/5 1876, Malermester i Bergen.

(S. af Rebslager Amt Henrich G. og Ingeborg Georgine Grybel}.
a. 6. Hjalmar Grung, f. i2/8 1859, Kontorist.
b. 6. Georg Henrich Grung, f. is/4 1861, Kontorist.
c. 6. Diedrich Johan Grung, f. si/s 1863, Kontorist.
d. 6. Lauritz Pedro Grung, f. si/10 1865, Student 1884 (haud}.

f. 4. Christiane Bolette Meldal Reimers, f. 23/8 1799, t e/io 1833, * DK s/5 1827 
Rathje Harmens Wesenberg, f. 1800 (d. SMK y2), f 6/i 1870. Kjøbmand 
i Bratten, senere Mægler i Bergen [gjengiftet med Frøchen Fischer}.

(S. af Kjøbmand Jacob W. og Divert Harmens}.
Med C. B. M. Reimers 5 Børri:

a. 5. Divert Wesenberg, f. 18/i2 1827 (d. i KK 4/i 1828), * KK«/i2 1853 Casper 
Jordan Meyer, f.28/5 1817 (d. KK22/6), f I3/n 1854. Kjøbmand i Revels- 
g a ar den, Firma: »Johan J, Meyers Sønner«.

(S. af Kjøbmand Johan Joachim M. og Lydia Berentine Jordan}.
a. 6. Johan Joachim Meyer, f. 18/9 1854, t 17/4 I^55> KKS.



i8

b. 5. Frederik Christian Holberg Arentz Wesenberg, f. 26/3 1829, d. KK 3/5.
Kjøbmand i Bergen, * 23/n 1865 Jensine Dedichen, f. 13/i2 1841.

(D. af Kjb. Jens D. og Martha Harmens}.

6 Børn:
a. 6. Ragna Christiane Wesenberg, f. 25/2 1867 (d. i KK).
b. 6. Jens Moritz Wesenberg, f. 17/8 1868 (d. i KK).
c. 6. Hjalmar Wesenberg, f. i7/7 1870 (d. i DK).
d. 6. Dagny Wesenber g, f. w/2 1872 (d. i DK).
e. 6 Brynjolf Wesenberg, f. 6/i0 1875 (d. i DK).
f. 6. Ingolf Wesenberg, f. is/10 1877 (d. i KK);

c. 5. Cathrine Frederikke {Trine} Wesenberg, f. 4/5 1830, d. KK 6/6, f 13/3 1883, ugift.
d. 5. Christiane Bolette Wesenberg, f. i Bergen 5/i2 1831, d. KK 3/i 1832,

* 10/9 1855 KK Wollert Danchertsen Meyer (før gift med Lovise Christine 
Grip}, f. i Bergen 14/2 1820 (d. KK 27/2). Student fra Bergens Skole 1841 
(haud)^ c. th. 1846 (haud), ord. i Bergens Domk. 21/4 1858 til Stiftscapel- 
lan i Bergens Stift, 1862 Sognepræst til S alt da len, 1870 til Tysnæs, 
Opdal og Onarheim.

(S. af Kjb. Johan Joachim M. og Lydia Berentine Jordan}.

a. 6. Lovise Christine Meyer, f. 21/i2 1856, f 27A 1857.
b. 6. Rathje Wesenberg Meyer, f. 20/6 1858 (d. i KK), blev Student 1876

med laud.\ ex. phil. {præ), c. th. 1882 {larid'}.
c. 6. Johan Joachim Meyer, f. 29/i0 i860 (d. i Finnaas 23/n).
d. 6. Christiane Bolette (Letta) Meyer, f. 11/i0 1862 (d. i Saltdalen 2/u).
e. 6. Wollest Danchertsen Meyer, f. 6/2 1865 (d. i Saltdalen 26/2).
f. 6. Hans Anton Meyer, f. 21/n 1866 (d. i S alt dal en 16/i2).*
g. 6. Frithjof Meyer, f. 6/a 1868 (d. i Salt dal en 23/8).
h. 6. Lydia Berentine Meyer, f. 18/4 1870 (d. i Saltdalen 15/5).
i. 6. Lorentz Wesenberg Meyer, f. 5/2 1873, f i Bergen 18/i0 1878, bg.

23/io SMK.
e. 5. Jacob Christian Wesénberg, f. 12/9 1833, hjd. 5/i0, d. KK 2%0, Kjøbmand i

Bergen, Firma: J. C. Mowinckel, * DK 49/u 1862 med Bolette Cathrine 
{Lettd) Mowinckel, f. 3/i2 1842.

(D. af Konsul Johan Christopher M. og Charlotte Bencke}.

a. 6. Christian Rathje Wesenberg, f. 19/8 1865 (d. i DK), art. 1883 {laud).,
jur. Exm. 1884 (præceteris).

b. 6. Charlotte Wesenberg, f. 22/2 1868 (d. i KK), f 7/3 1870.
c. 6. Johan Christopher Wesenberg, f. 26/6 1870.
d. 6. Halfdan Wesenberg, f. 13/i0 1873, f n/3 1877.

g. 4. Frederik Christian Holberg Arentz Reimers, f. 5/9 1800, d. DK 6/9, f 2%2 1875 
Snedkermester, senere Klokker og Skolelærer paa H vi tingsø.

* iste G. ••/.. 1831 Maren Olsdatter Stangeland, f. Høiland ca. 1799, 
t 8% 1837.

(D. af Ole Olsen fra Sandnæs og Anne Karine ....).

4 Børn.
* 2den G. 12/8 1842, Siri (Serene) Askildsdatter Sandvigen, f. Vikedal 

1814, f 14/2 1876.
4 Børn.

a. 5. Cathrine Frederikke Reimers, f. 14/5 1832 (paa Holdts Hotel i Bergen).
b. 5. Anna Karine Reimers, f. 14/5 1832 (Tvilling med Foregaaende), * . . . .

a. 6. Maren Reimers, f. 19/s i860, * Tobias Tobiassen Skjæveland, Matros.



19

b. 7. ) Tvillinger ff.
b. 6. Morten, Reimers, f. 3% 1872.
c. 6. Anna, Reimers, f. 3% 1872 (Tvilling med Foregaaende).

c. 5. Christiane Bolette Reimers, f. 4/s 1834, *i Førde w/9 1865 Snedkermester
Isak Andreas Brodersen Strøm, Stolemager, Bordarbeider, nu ved Vand­
ledningen, f. i Bg. DKS 23/5 1830.

(S. af Undertoldbetjent Lars Bernt S. og Anna Marg. Brodersen).
a. 6. Anna Marie Frederikke Strøm, f. KK 24/h 1866, d. KK 26/i2.
b. 6. Christian Andreas Ludvig Reimers Strøm, f. 28/i2 i867, f -/6 1872.
c. 6. Bernhard Andreas Strøm, f. 3/n 1869, f --/e 1872.
d. 6. Christian Andreas Bernhard Reimers Strøm, f. DK i/u 1873.
e. 6. Isadora Christiane Strøm, f. (Hospk.) n/2 1877.
f. 6. Frederik Christian Strøm, f. 22/5 1880, f 2«/i 1881.

d. 5. Frederik Reimers, f. 25/i2 1835, reiste ud som Sømand ca. 1853.
e. 5. Maren Serina Reimers, f ca. 4 Uger gi.
f. 5 Maren Serina Reimers, f. 9/h 1843, * John Johnsen Engøen af Hetlands

Pgd. (skilt).
g. 5. Karen Magdalene Reimers, f. 3/i2 1849, * . . . .

a. 6. Caroline Reimers, f. i Stavanger? 1876 el. 1877.
h. 5. Jørgen Andreas Reimers, f. 28/s 1853, Sømand, * --/io 1882 Olene Ols-

datter Bygnæs (hendes Forældre bo paa Karm øen i Nærheden af 
Høievarde Fyr).

h. 4. Rørich Clausen Reimers, d. DK 8/i 1802, f 28/i 1806 (4 Aar gi.).
i. 4. Maren Magdalena Reimers, f. n/i2 1803, d. DK 10/3 1804.
j. 4. Claus Severin Friman Reimers, f. i Bergen 24/4 1808, d. DK 4/s, t 17A 1870.

Student 1825 fra Bergens Skole (haud), c. th. lx/i2 1829 (haudj; blev 27/7 1830 
Personelcapellan i Kinservik, 13/4 1832 til Bergens DK, 12/i 1841 Præst 
ved St. Jørgens Hospital i Bergen og Sognepræst til Aar stad, n/4 1841 Sogne­
præst til Fjeld og Askøen, 14/6 1857 residerende Capellan til Bergens KK 
og 8/0 1864 Sognepræst stds., * 1843 DK med Severine Cathrine Lem, f.
2ø/8 1814.

(D. af Overtoldbetjent Arnoldus L, og Anna Cathrine Larsen).
a. 5. Arnoldus Hieronymus Reimers, f. 10/a 1844, Student 1865 (ærø), Skuespiller

i Christiania, * 23/i0 1881 Skuespillerinde Fru Johanne Regine Juell, f. 
Elvig, f. i Bergen 17/i0 1847, d. i KK 28/n, f i Christiania 2% 1882.

(D. af Bødkermester Arne Elvig og Johanne John s dati er, samt Skuespiller Mathias 
Juelïs fraskilte Hustru).

b. 5. Anna Cathrine (Cathinka eller Tinken) Reimers, f. 12/i 1848, * 1710 1872
KK1) Christian Frederik Wilhelm Scharffenberg f. 14/i 1845, Kontor­
fuldmægtig ved Toldboden i Stavanger.

(S. af Oberstlieutenant, Toldkasserer Chr. Fred. 5. og Laura Margrete Nannestad). 
a 6. Laura Nannestad Scharffenberg, f. XV7 1873 i Stavanger.
b. 6. Severine Reimers Scharffenberg, f. x70 1875, f 2/i0 1875 Stav. (Petri

Sogn).
c. 6. Anna Cathrine Scharffenberg, f. «/s 1876 i Stavanger do.
d. 6. Aagot Scharffenberg, f. 7n 1878, f 21/6 1883.

c. 5. Christiane Bolette Reimers, f. 27i 1850.
d. 5. Margrete Sofie Amalia Reimers, f. 28/n 1851.

l) Nød godt af det Holbergske Brudeudstyr.



20

e. 5. Petra Sofie Alette Christine Reimers, f. 1853, Skuespillerinde i Chri­
stiania.

f. 5. Emilie Sofie Reimers, f. 28/8 1854.
g. 5- Olaus Severin Reimers, f. 17/2 1856, Skibsfører.

k. 4. Maren Reimers, f. 180... . DK, f 9/5 1878, ugift.
b. 3. Frederik Arentz, f. i Bergen 1768 (d. DK 3/i0), f (bg. DK 16/i0).
c. 3. Hans Christian Arentz, f. i Bergen 1769 (d. DK 18/9), f 1771 (bg. DK 16/i0).
d. 3. Ole Tidemand Arentz, f. i Bergen 24/i 1771, d. DK »1/1 1771, f Tysnæs 23/4 1841.

Student fra Bergen 1788 (haud)^ c. th. 29/4 1793 (haud), i794Personelcapellan til Sund , 
1800 residerende Capelian til K i nse rvi k, 1806 Sognepræst tilTysnæs, Opdal og 
Onarheim, * i Sund 25/2 1801 med Bolette Maria Hjorthøy, f. i Fron 25/2 1780, 
cf. i Sund Vio 1795, f i5/5 1856.

(D. af Sognepræst til Sund Hugo Laurentius H. og Maren Braag).
a. 4. Maren Marie Arentz, f. Kinservik 2/n 1801, f 27/8 1882, * 23/8 1827 Clamer 

Meltzer Gran, f. l% 1800, f 4/2 1863, Kjøbmand i Bergen.
(S. af Kjb. Jens Gran og Maren Lexau).

a. 5. Cathrine Gran, f. 19/6 1827, f i Aalesund ü/2 1862, * 1861 Peder Hage­
rup f. 1836, fra 1862 Kjb. i Aale s und (gjengiftet med en Bondeenke 
paa Søndmøre).

(S. af Lensmand Ferdinand Hagerup og Bolette Johanne Meldar).
a. 6. Conrad Hagerup, f. 1862. Conditor.

b. 5. Bolette Marie Gran, f. 25/s 1830, * 3l/7 1854 Johannes Andreas Vidsteen,
f. 31/7 1823, Student 1842 (laud), c. j. 1849 (laud), Overretssagfører i Bergen.

(S. af Foged Ole V. og Christiane Bang Irgens).
Uden Børn.

c. 5. Maren Marie Gran, f. 18/6 1832, f 1867, bg. 22/4 KKS, * 17/6 1856 Ole
Elias Hoick, f. 19/n 1831, Stud, fra Bergen 1848 (laud\ c. th. 1853 
(laud), Bestyrer af et Pigeinstitut i Bergen, nu Skoledirecteur i Hamars 
Stift fra 3/4 1875, gjengiftet med Henriette Margrethe Kloumann^x 1872).

(S. af Generalmajor Knud Kraft H. og Karen Holtennann).
a. 6. Maren Marie Hoick, f. 3/n 1857, * Telegrafist Helander paa Moss

og har i Barn, Datter, f. --/g 1884.
b. 6. Karen Hoick, f. 19/5 1861, f 28/i2 1863.
c. 6. Karen (Kaja) Hoick, f. 6/7 1864.
d. 6. Knud Kraft Hoick, f. 13/7 1866, f 29/i 1867.

d. 5. Cathrine (Cathinca) Marie Diderikke Gran, f. n/ö 1834, * 14/8 1862 Land­
skabs- og Dyremaler Anders Askevold, f. 25/i2 1834, boende i Bergen.

(S. af Kirkesanger og Storthing<mand (1854) Mons Andersen A. og Hustru Johanne . . . .)
a. 6. Jeanne Marie Askevold, f. 6/6 1863, Paris.
b. 6> Clara Augusta Askevold, f. 10/5 1865 i Paris, f i Düsseldorf --/s 1883.
c. 6. Marie Cathrine Askevold, f. 22/8 1866 i Søndfjord.
d. 6. Bolette Marie Askevold, f. 5/4 1868 i Bergen.
e. 6. Anders Askevold, f. 20/7 1869.
£6. Harald" Askevold, f. 13/8 1871.
g. 6. Ragnhild Askevold, f. 25/ß 1873.
h. 6. Ingolf Askevold, f. 10/3 1875.

e. 5. Jens Gran, f. 14/i 1836, Stud. 1854 (laud.), c. th. n/6 i860 (laud) — s. A.
Lærer og Klokker ved Straffeanstalten i Bergen, Timelærer 1864 og y7 
1876 Adjunct ved Bergens Latinskole.

f. 5. Petra Frederikke Amalie Gran, f. 22/6 1837, Telegrafistinde i Bergen.
g. 5. Oliva Theodora Gran, f. 2l/2 1839, Lærerinde, senere Husbestyrerinde.



2T

h. Ç. Clamer Meltzer Gran, f. % 1841, Fører af Dampskibet »Pallas«, senere
af »Kong Carl«, * 10/2 1868 i Vikør Christiane Frederikke (Kitti) Jæger,
f. i Vikør 7/e 1842.

(D. af Sognepræst Jens Henrik Beer J. og Caroline Olivine Bergfeldt).
3 Børn:

a. 6. Halfdan Gran, f. i Bergen 3% 1869, d. NK.
b. 6. Christian Fredrik Gran, f. 15/9 1882, d. NK.
c. 6. Jens Henrik Beer Jæger Gran, f. Vikør 3l/7 1871.

i. 5. Franzisca Alexandrine Gran, f. 1843, t spæd 6/i 1844, NKS.
j. 5. August Krigsmann Gran, f. 28/3 1844, Secondlieutn. i Marinen 1865,

Premierlieutn. 7/8 1876, * 17/5 1869 Agnes Hasberg, f. i Tønsberg 
28/8 1846.

(D. af Corpslæge Haagen H. og Inger Sophie Caroline Boreli).
6 Børn:

a. 6. Haakon Hasberg Gran, f. 17/4 1870.
b. 6. Marie Gran, f. 27/4 1872.
c. 6. Inga Sofie Caroline Gran, f. w/n 1873.
d. 6. Agnes Gran, f. 26/8 1876.
e. 6. Augusta Gran ....
f. 6. Olaf Gran ....

k. 5. Henrikke Vilhelmine Gran, f. 29/6 1846, Telegrafistinde.
b. 4. Frederik Christian Holberg Arentz, f. i Kinsérvik 31/i 1804, f paa Mjelde

i Haus, 2/2 1867 Stud, fra Bergens Skole 1824 (non), c. th. 17/9 1828 (non}. Blev 
% 1829 residerende Capellan til Haus, endtlediget u/4 1842 (sindssyg), * i Ber­
gen (i Huset) KK 24/5 1830 (Kusinen) Bolette Rebecca Meldal Arentz, f. i Ber­
gen 1808, f i Haus 6/i 1847.

(D. af resid. Capellan Peter A. og MargretheFriele}.
a. 5. Bolette Marie Arentz, f. i Haus n/8 1830, d. KK 1/10 1830, ugift.
b. 5. Peter Arentz, f. 23/7 1831, f i Bergen 22/4 1854.
c. 5. Ovidia Arentz, f. ®/6 1834, f 5/6 1849.
d. 5. Laura Frederikke Arentz, f. i Haus? 2/6 1836, * i Bergen i/10 1861

KK Hermann Friele, B. S. f. i Bergen 27/5 1838, Kjøbmand. En af 
Directeurerne for Bergens Museum.

(S. af Kjb. Bernt F. og Albertine Henrikke Vedeler).
9 Børn, alle døbte i KK:

a. 6. Bernt Friele, f. y9 1862, d. ai/9, baaret af Oldemoderen Fru Arentz',
er ved en Manufacturforretning i Bergen.

b. 6. Johan Henrik Friele, f. 23/6 1866, f 21/6 1867.
c. 6. Frederikke Bolette Friele, f. 1868, f 2/3 1868.
d. 6. Albertine Henrikke Friele, f. 3% 1869, f w/2 1872.
e. 6. Et dødfødt Barn (Søn) 22/i 1871.
f. 6. Laura Frederikke Friele, f. 7/4 1872, d. 12/6.
g. 6. Regine Marie Friele, f. 25/9 1873, d. 10/i0.
h. 6. Albertine Henrikke Friele, f. 23/2 1876, d. 9/4.
i. 6. Herman Friele, f. 10/6 1877, hjemd. 23/6, i Kirken 16/9.

e. 5. Constance Edvardine Arentz, f. i Bergen 16/n 1839, ugift.
c. 4. Hugo Laurentius Hjorthøy Arentz, f. i Tysnæs 4/3 1807, f (druknet) 14/9 1819. 
d 4. Bolette Rebecca Meldal Arentz, f. i Tysnæs 23/7 1809 (d. Vs), * i Tysnæs

23/7 1837 Johan Christian Irgens, f. ®/6 1806, f 1837, Skibsfører i Bergen.
(S. af Sognepr. til Vikør Johannes I. og Christine Stub),

Uden Børn.



22

e. 4' Henninge Cathrine Frederikke Holberg Arentz, f. i Tys næs i’/9 1812 (d. s»/3)
f u/i 1869 DKS, ugift, sindssyg.

f. 4. Ingeborg Margrete Arentz, f. Tysnæs ’/, 1815 (d. »/s), * Tysnæs >»/8 1848
Hans Andreas Stub, f. Fuse i»/6 1822, Student 1840 {non) c. th. »/1S 1846 
{laud.}, Præst i Mouskego (Wise.) 1848, 1855 Pr. i Comprairie (Wise.) — 
vendte tilbage til Norge 1861, vicarierede i Bergen 1861—62, i Fjeld 1862 
—63, i Strand 1863 —Oct. 1864, samt derpaa som resid. Capellan ved 
Bergens KK, saa tilbage 1864 til Amerika.

(S. af Sognepiæst til Tysnæs, Hans Gerhard Stub og Marthe Andrea Gjæver).
a. 5. Hans Gerhard Stub, f. Mouskego w/s 1849, Stud, ved Decorah Colleg-

(norsk), Port-Wayne. Coll, (tydsk) og Saint-Louis Univ, (tydsk), Præst og 
Professor i Madison (Luther Seminarium) i Minnesota, * iste G. --/g 
1876 Didrikke Aall Ottesen, f. Manitoowoc (Wise.) 1854, f Kosh* 
konong «/g 1879.

(D. af Pr. Jacob Aall O. og Cathinka Døderlein).
* 2den G. 31/7 1884 Valborg Hovind, f. Chr.sund 1862.

(D. af Toldbetjent (Ole Larsen) Æ).
a. 6. Jacob Aall Ottesen Stub, f. % 1877 paa Koshkonong.
b. 6. Hans Andreas Stub, f. 1879.

b. 5. Bolette Marie Stub, f. 12/i 1852 i Mouskego, * 21/8 1872 Johannes Bergh,
f. Berge paa Vos s ••/.. 184., Præst i Renville (Minn.).

(S. af Gdbr. Knud Berge og Guri Johannesdatter (?).

a. 6. Ingeborg Gurida Bergh, f. 16/6 1873.
b. 6. Eleonore Christine (Ella) Bergh, f. 1875.
c. 6. Knud Bergh, f. 187 . .
d. 6. Mathilde Ovidia Bergh, f. 187..
e. 6. Hans Andreas Bergh, f. 188.., f 1883.
f. 6. Harald Laurentius Bergh, f. 1882.

c. 5. Marthe Andrea Mathilde Stub, f. Mouskego 14/5 1854, f Comprairie
7ø 1855.

d. 5. Marthe Andrea Mathilde Stub, f. 2/5 1857 i Comprairie, * 31/7 1884 (is’
landsk) Præst til Pembina i Dakotah, Hans Waage Thorgrimson.

e. 5. Elisabeth Charlotte Henriette Stub, f. 1859 i Comprairie.
f. 5. Olaf Tidemand Arentz Slub, f. i Bergen 5/2 1862 (KK), studerede

ved Saint-Lou is Univ., Cand, theol. 1884.
g. 4. Elisabeth Charlotte Arentz, f. 18/3 1819 i Tysnæs. * i Ty s næ s 8/4 1849,

Ole Johannesen, f. 26/5 1819 i Bergen, Rebslager i Bergen.
(S. af Kjøbm. Ole Johannesen og Ul rikke Eleonore Pihl').

a. 5. Eleonora Ulrikke Johannesen, f. 3/8 1850, ugift.
b. 5. Marie Ovidia Johannesen, f. io/7 1855, ugift.

h. 4. Cathrine Laurentia Arentz, f. i Tysnæs 2/4 1821. * i Tysnæs 2/7 1850 med
Jørgen Kieding Brinchman, f. i Bergen 5/8 1815 Skomagermester i Bergen- 

(S. af Skomagermester Henrik B, og Berthe Oline Kolbensdatter).

a. 5. Ole Tidemand Arentz Brinchman, f. 8/ia 1850, Styrmand, senere Handels­
mand i Bergen. * Jacobine Caroline (Lina) Hansen, f. 12/î2 1851.
a. 6. Marie Henninge Bolette Brinchman, f. 23/8 1875.
b. 6. Frederik Christian Brinchman f. 9/10 1877.
c. 6. Ole Tidemand Arentz Brinchman, f. 14/8 1880.
d. 6. Johan Harald Brinchman, f. 2/3 1883.

b. 5. J&rgine Henriette Brinchman, f. 25/3 1853. * 2/i0 1881 DK Maler­
mester Simon Olavus Ove i Bergen, f. i Haugesund 2B/n 1855.

(S. af Kirkesanger Simon Ove og Mette Asseline . . . .).
Uden Børn.



V)

c. 5. Johan Henrik Brinchman, f. 18/i2 1855. Sømand (farer fra Amerika), 
d 5. Ingeborg Marie Brinchman, f. n/8 1863.

e. 3. Christiane Meldal Arentz, f. 1772, d. DK 5/3, f 1773, bg. 9/n DK.
f. 3. Marie Margrete Frørup Arentz, f. 1773» d. DK 2«/5t Midfjord i Senjen 3% 1808.

* i Bergen 19/3 1807 (Fætteren) Præst Frederik Arentz, f. 24/i 1771, f 7/s 1837.
(S. af Sognepræst Michael Stub Arentz og Elisabeth Tidemand'}. Se nedenfor.

g. 3. Frederik Holberg Arentz, f. i Bergen 4/7 1776, d. DK 12/9, f i Tønsberg u/2 1833.
Student 1792 (laudi).; cand, theol. 14/7 1796 (haud). Personelcap. til Man g er I797 (if. 
Aldersdispensation), 1804 Sognepræst til Bjelland, 1812 resid. Capelian til 
Bergens DK og 8/i2 1821 Sognepræst til Tønsberg. * i Manger 15/5 1798 
med Pauline Adamine Bernér, f. i Fredensborg (Sjælland) 8/n 1777, d. Chri­
stiansborg i4/u, f stds. 28/12 1855.

(D. af kgl. Løber François Edouard Bernér — var fransk og hed vel egentlig Bernier — og Sophie 
Elisabeth Gabelt, som døde i Bergen 65 Aar gi. 11/g 1817, bg. DK 17/g).
a. 4. Ingeborg Marie Frørup Arentz, f. i Manger ll/i2 1799. * i Bergens DK

26/2 1818 med Joachim Henrik Jordan Reinertsen, Kjøbmand i Bergen, f. i 
Bergen y8 1792, d. NK, f stds. 2/4 1830.

(S. af Kirkeskriver Jacob R. og Christine Margrete Jordan}.
a. 5. Christine Margrete Reinertsen, f. n/i0 1819, d. NK 10/i2.
b. 5................Reinertsen.

b. 4. Frederik Christian Holberg Arentz, f. i Manger 3% 1802, f i Christiania
7/3 1884. Handelsmand i Christiania og Tønsberg, dansk Vicekonsul i 
Tønsberg fra 2‘j/10'1834, senere, fra 1845, boende i Kjøbenhavn. * i Tøns­
berg 1834 Annette Olava Thorsen, f. Tønsberg 18/7 1813, Enke efter Skibs- 
rheder Knud Thorsen.

(D. af Skibsrheder Christopher T. og Elen Foyn).
a. 5. Thora Cunigunde Arentz, f. i Christiania 20/4 1836, Pianistinde.
b. 5. Alvilda Arentz, f. 27/B 1838.
c. 5. Betha Mathilde Arentz, f. 8/4 1840, f i Kjøbenhavn 16/4 1856 (bg.

VF Christiania).
d. 5. Frederik Christoffer Erik Arentz, f. i Sem(?) 2ö/5 1841, f 14/0 1843.
e. 5. Alfred Edvard Arentz, f. i Sem(?) y6 1842, f i Christiania 19/6 1842.
f. 5. Knud Arentz, f. i Christiania 12/7 1843, t 16/7 1843.
g. 5. Annette Eleonora Arentz, f. i Kj 0 benha vn (?) 27/4 1847, f ca. 1858.
h. 5. Brynjulf Arentz, f. i Kj øbenhavn(?) 12/3 1848.
i. 5. Hjalmar Arentz, f. i Kjøbenhavn(f) 19/3 1849,
j. 5. Roald Arentz^ f. i Kj øbe nh avn(f) 2*/0 1850(f).
k. 5. Mathilde Margrete Pauline Arentz, f 1857.
l. 5. Olaf Arentz, f 1852.

m. 5. Knud Einar Arentz, f. i Kjøbenha vn(?) % 1853.
c. 4. Frantz Edvard Bernér Arentz, f. i Manger 22/10 1803, f i Ch r istiania 1839,

Student fra Bergen 1823 (noti), cand, phil., theologisk Student, Ølbrygger i 
Christiania og Gaardbruger i A ker.

d. 4. Sophie Elisabeth Arentz, f. i Bjelland 3/0 1806.
e. 4. Bolette Rebecca Meldal Arentz, f. i Bjelland 28/12 1807, f 1807.
f. 4. Jørgen Meldal (»Georg Meldahl«) Arentz, f. i Bjelland 5/2 1810, Student

1834 (/fø^<7), cand. jur. 1841 (haud), Copist i Revisionsdep. 1842, Underretssagfører 
1849, Overretssagfører (i Hads el) 1859. * Bergen 1849 Alida Cathrine
Krohn, f. i Bergen 4/i 1824.

(D. af Konsul Wollert K. og Henrikke Gran).
a. 5. Frederik Holberg Arentz, f. % 1851. 1877—1881 Assistent ved Vei-

væsenet, senere Stationsmester i Sa ndefjord, 7/i01884 Lærer ved Bergens 
Tekniske Skole, Medarbeider af »Naturen«.



24

b. 5. Henrikke Krohn Arentz, f. 28/n 1852.
c. 5. Wollert Krohn Arentz, f. 1854, t J858.
d. 5. Hans Severin Arentz, f. 8% 1856.
e. 5. Pauline Bolette Sofie Arentz, f. 8/i0 1858, f 1862.
f. 5. Betty Cathrine Arentz, f. «/6 1861.

g. 4. Hans Severin Arentz, f. i Bjelland «/„ 1812, f 23/12 ^79. Officer fra 1833,
Major i Ingeniørcorpset fra *2/4 1862, R. St. O. O. * 27/12 1844 Cathrine 
Elisabeth Bull Foyn, f. i Tønsberg w/3 1822.

(D. af Consul Samuel Foyn og Karen Bull').
a. 5. Kaja Arentz, f. G/1O 1845 Î Christiania. * Carl August Hansen, f. 1839,

Officer 1862, Premierløitnant 6/i 1867, i Ingeniørbrigaden 3/7 1875.
b. 5. Adam Frederik Arentz, f. i Horten 26/9 1847, f i Tønsberg 10/6 1849.
c. 5. Samuel Foyn Arentz, f. i Horten »/7 1852, f i Horten 24/4 1856.
d. 5. Betty Pauline Cathrine Arentz, f. i Horten 9/2 1855.

h. 4. Frederikke Pauline Holberg Arentz, f. i Bjelland 8/7 1815. * i Kjøben-
havn med August Severin Frederik Rønne, f. 13/9 1819, Sproglærer.

(S. af Distriktschirurg Mathias Lumholtz 'R. og Hanna Henrichseri).
i. 4. Bergitta (Betty) Elisa Cathrine Daae Arentz, f. i Bergen 14/6 1817, d. DK5/9, fi

Oslo 26/2 i860.
j. 4. Bolette Rebecca Meldal Arentz, f. i Bergen i&/8 1818, d. DK 16/n, f paa Diaconisse-

huset i Christiania 10/i0 1883. Holdt Pigeskole paa Kongsberg.
h. 3. Ingeborg Maria Frørup Arentz, f. i Bergen 3/i0 1775 (d. DK 22/i0), f i Bergen 8/i2 1798.

* i Bergen 2/5 1797, Kjøbmand i Bergen Christen Smith Dwerhagen, f. i 
Bergen 1774 (d. DK 25/9), f 181 .

(S. af Skipper Jens Dwerhagen og Elisabeth Marie Smith. C. S. Dwerhagen gjengiftet med Elise 
M. Geelmuyden).

a. 4. Jens Dwerhagen.* f. 6/8 1797, d. NK 2%, f ung.
b. 4. Ingeborg Bolette Arentz Dwerhagen, f. 2/9 1798, f 7/x 1878. * (i Huset), KK

«/< 1829, Lorentz Wesenberg, f. (Tydskesognet) 12/4 1806, d. NK 12/9, Kjøbm. 
i «Guldskoen« i Bergen.

(S. af Stadsmægler Jacob W. og Divert Harmens).
a. 5. Divert Wesenberg, f. 15/a 1830, d. KK 28/2, f 1868. * 7/x 1852 Berent

Christian Vedeler, f. 15/8 1825, f 9/7 1874. Kjøbm. i Bergen, Sviger­
faderens Associé. (* 2. Joh. Adolfine Wesenberg').

(S. af Kjøbm. Claus Vedeler og Helche Christiane Ellerhusen).

a. 6. Claus Vedeler, f, 1852, f io/8 1854.
b. 6. Lorentz Wesenberg Vedeler, f. 15/9 1854. Kjøbmand.
c. 6. Christoffer Vedeler, f. 27/7 1856. Student fra Bergens JærdeSkole

1874, juridisk Kandidat 1878, Overretssagfører 1881 i Bergen.
d. 6. Ingeborg Bolette Vedeler, f. 8/4 1859, f 8/2 1883. * 27A 1882 Fredrik

Christian Dreyer Bøckmann,f. 27/x2 1841. Bryggeribestyrer i Bergen.
(S. af Ritmester Daniel Peter B. og Edvardine Severine Margrete Dreyer samt Broder 

af Dr. Edvard Bøckmann i Bergen).
a. 7. Ingolf B&ckmann, f. 7/2 1883.

e. 6. Claus Vedeler, f. n/2 1861. Ingeniør i Amerika.
f. 6. Helga Christiane Vedeler, f. 8/s 1862. * 7/8 1884 (Svogeren) Fredrik

Christian Dreyer Bøckmann,Bryggeribestyrer i Bergen (se ovenfor).
g. 6. Thorvald Vedeler, f. 16/5 1864. Landmand i Amerika.
h. 6. Jacob Heitmann Vedeler, f. 8/8 1867.

b. 5. Jacob Heitmann Wesenberg, f. 1832, f 14/ß 1832, bg. KK 22/ß.
c. 5. Frederik Christian Holberg Arentz Wesenberg, f. l7/a 1833, d. KK 24/3,

Kjøbm. i Bergen, Student 1851 {laud.), Firma »F. C. Wes en be r g« 



25

L. S. i «Solegaarden«, Medlem af Bestyrelsen forUlfsnæsøens Opdragelses­
anstalt. * 2/9 1856 Marie Gottliebe Mohn, f. 4/0 1835 (d. St. MK i8/6).

(D. af Kjøbm. Christian Joachim M. og Elisabeth Rieber).
a. 6. Lorentz Wesenberg, f. 10/6 1857, f 24/9 1857.
b. 6. Elisabeth Wesenberg, f. 20/i2 1858. * 12/io 1881 KK Thorvald Mohn,

f. 12/8 1853. Styrmand i Bergen.
(S. af Kjøbm. Albert Henrik Mohn og Adelaide Augusta Charlotte Neumann, 

samt Broder af Prof. Henrik Mohn).
a. 7. Ida Mohn, f. 5/3 1883, d. i Sandvigens Kirke.
b. 7. Fredrik Wesenberg Mohn, f. 29/4 1884, d. Sandvigen.

c. 6. Ingeborg Bolette Wesenberg, f. 10/9 i860.
d. 6. Christian Joachim Wesenberg, f. 7/4 1862, f 15/4 1864.
e. 6. Astrid Wesenberg, f. 29/8 1863.
f. 6. Anna Charlotte Rebecca Wesenberg, f. % 1865.

g. 6. Marie Gottliebe Wesenberg, f. 28/7 1866.
h. 6. Charlotte Wesenberg, f. 8/8 1867.
i. 6. Divert Wesenberg, f. 10/6 1869.

d. 5. Jacob Wesenberg, f. 2/4 1834, d. KK 4/6. Kjøbm. i Bergen, ugift.
e. 5. Ingeborg Marie Wesenberg, f. 31/i2 1836, d. KK 42/2 1837, t 19/n l866-

* KK 12/12 i860 Christian Andreas Irgens, f. 0/7 1833. Rebslagermester 
i Bergen, Storthingsrepr. 1875.

(S. af Rebslager Johan Daniel Stub I. og Susanne Melier').
(Han * 2. Sally Jansen).
a. 6. Johan Daniel Stub Irgens, f. 27/i0 1861, har gjennemgaaet Bergens

Latinskole og er Kontorist.
b. 6. Lorentz Wesenberg Irgens, f. 2/8 1863, indtraadt 1879 i og udgaaet

1882 fra Bergens tekniske Skole (2,22).
c. 6. Christen Dwerhagen Irgens, f. 2% 1865, art. 1883 (laudi).
d. 6. Marius Irgens, f. 10/n 1866, f 19/n 1870.

f. 5. Lorentz Michael Wesenberg, f. 31/3 1838, d. KK 18/ß, f ung.
i. 3. Christiane Meldal Arentz, f. 28/8 1778, d. DK 29/8, f 1779, bg. 2ø/5 DK.
j. 3. En dødfødt Søn, bg. DK 15/12 1780.
k. 3. Jørgen Meldal Arentz, f. i Bergen “/7 1782 (d. DK 48/7), f i Nannestad 4/5 1853,

Stud, fra Bergen 27/i0 1800 (laudi), cand, theol. i7/9 1806 (laudi), i0/6 1808 Adjunkt 
i Bergen, ®/2 1816 Sognepræst til 0vre-Kvinesdal, 8% 1820 til Skipthvet, 
9?5 1829 til Ene bak og 0/6 1840 til Nanne st ad. * Bergen2^ 1812 (Kusine) Margrete 
Marie v. Zernikow, f. Lund i Oddernæs 5/6 1790, | i Hamar 17/4 1856.

(D. af Oberstlieutn. Peder Nicolai w. Z. og Anna Hedevig Tidemand Meldal).

a. 4. Frederik Christian Holberg Arentz, f. i Bergen 25/8 1812, d. DK 17/9, f i Chri­
stiania 22/3 1835. Student 1832 (nori), studerede Medicin.

b. 4. Peter Nicolai Zernikow Arentz, f. i Bergen 0/i01813, d. DK 29/i0, f i Hamar 25/2
1883. Student 1831 (priv, dim.) (non), cand. jur. 4/i og 20/i2 1837 (begge G. med 
hauet), Copist 1843. Fra 7/5 1845 Underretsprocurator først i Bratsbergs 
Amt, senere i Ham ar fra 8/io 1846. Ugift.

c. 4. Bolette Rebecca Meldal Arentz, f. i Bergen 22/2 1815, d. DK i9/3. * i Nannestad
4/7 1849 med Erik Olsen, f. i Stor døe n 2/4 1816, f u/81881. Stud, fra Bergen 
1838 (laudi), cand, theol. 29/ß 1846 (land'), 1847—1851 Lærer i Christiania, 
hvor han 1849 oprettede en Pigeskole. i8/9 1852 Adjunct i Christianssand, 
lo/io 1864 Sognepræst til Jølster. Forfatter.

(S. af Proprietær Ole Georg O. og Ingeborg Marie Juel).

a. 5. Ole Georg Arentz Olsen, f. i Christiania20/9 1850, Student 1872 (laudi), 
Cand, philos.

4



26

b. 5- Frederik Christian Holberg Arentz Olsen, f. i Christianssand9/4i853, 
Student 1872 (haud), cand, theol. 1880 (haud), Personelcapellan til 
Aurland.

0.5. Ingeborg Marie Olsen, f. i Chris tianssand k/i 1857. * i Rosendal
a/7 1878 Andreas Juel, f. 29/4 1856, Agronom hos Faderen.

(S. af Proprietær til Halsnø, Storthingsrepr. Niels J. og Elisabeth (Lise) Concordia Tornøe).
a. 6. Niels Juel, f. 9/6 1879.
b. 6................Juel, f. w/6 1881.

d. 4. Anne Hedevig Meldal Arentz, f. i Øvre-Kvines dal 1817.
e. 4. Cathrine Frederikke Wittrup Arentz. f. i 0vre-Kvinesdal 3/10 1819. 
£4. Carl Edvard Arentz, f. i Skipthvet 1821, f 1821, faa Dage gammel.
g. 4. Caroline Edvardine Arentz, f. i Skipthvet 1822, f stds. 1827.
h. 4. Hans Severin Arentz. f. i Skipthvet a/7 1824, f i Kongsberg ®/6 1856,

Student 1843 (haud), cand, mineral. 1850 (Zæ^.). Aspirant ved Ko ngsb ergs 
Sølvværk.

i. 4. Henriette Christiane Arentz, f. i Skipthvet 21/3 1827, Bestyrer en Pigeskole
paa Frederikshald.

j. 4. J&rgine Margrete Arentz, f. i Skipthvet 28/5 1828. * i Hamar 1857
Christoffer Fnthjof Wejdemann, f. i Stockholm 17/2 1828. Student 1846 
(haud), cand. med. 4/3 1852 (haud). 3% 1864—2/5 1864 Compagnichirurg ved 
Throndhjemske Brigade, siden Læge i Hamar og Ordfører i Sundheds- 
commissionen.

(S. at Oberstl. og Cabinetskammerherre Conrad Ferdinand W. og Anne Marie Lønberg).

a. 5. Sophie Wejdemann, f. i Hamar u»/™ 1858, fiHamar“/n 1859.I
b. 5, Marie Wejdemann, f. i Hamar 10/i0 1858, f i Hamar ^/io 1858J V1 ln^er’
c. 5. Carl Oscar Ferdinand Wejdemann, f. i Hamar ’/3 1862, Realstudent

1881 (meget godt). * i Sandefj ord 21/31882 ^^jfw^Franzisca Frantzen,
f. V» 1859.

(D. af Vagtmester F. og Hanna Olsen).
a. 6. Frithjof Victor Wejdemann, f. 16/i0 1882, f 18/9 1883.
b. 6. Franzisca Fernanda Wejdemann, f. 10/i2 1883, f 23/i2 1883.

d. 5. Helma Wejdemann, f. i Hamar 3/7 1865,. f i Hamar ®/9 1865.
e. 5. Ingeborg Wejdemann, f. i Hamar 4/i 1868.

k. 4. Wilhelm Henrik Arentz, f. 16/8 1829, Officer 1851, Capitain 2/i2 1861 (Chri-
stiansandske Brigade).

1. 3. Peter Arentz, f. i Bergen 28/2 1784, d. DK 5/8, f i Bergen 18/2 1855. Student fra Bergen 
27/io 1800 (haud), cand, theol. 18/7 1805 (haud), Lærer ved Christi Krybbe og Chordegn 
ved Korskirken 1808, Catechet stds. 3% 1823, residerende Capellan ved KK 2/7 1831 
og ved NK a/5 1837. * KKS (i Huset), Bergen 16/2 1807 Margrete Friele, f. i
Bergen 3/n 1789, d. DK n/n, f i/2 1871.

(D. af Kjebm. Herman Friele og Birgitte Morup).
a. 4. Frederik Christian Holberg Arentz, f. 6/01807, d. DK 17/6, f iy8 1807, bg. KK 15/8.
b. 4. Bolette Rebecca Meldal Arentz, f. 14/e 1808 (d. KK i/7), f i Haus % 1847.

* (Fætteren) resid. Cap. til Haus Frederik C. H. Arentz (se ovenfor). 
C.4. Birgitte Oline Arentz, f. 24/6 1809, hjemmedøbt, f 29/6 1809, bg. KK 3/7. 
d.4. Birgitte Arentz, f. i Bergen 28/8 1810 (d. KK 13/0). * i Korskirkesogn

(viet i Huset) Bergen 23/4 1836 Adolf Jørgen Prante, f. i Bergen n/3 1810 
(d. NK 3%), f 3% 1867. Kjøbmand i Bergen, Storthingsmand 1859, 1862 & 1865.

(S. af Kjøbmand Johan Philip Prante og Sophie Marie Høeg).
a. 5. Adolfine Joachimine Prante, f. 2% 1837. * i Bergens DK 14/6 1864

Detlef Christian Reusch, f. i Bergen 4/4 1833, f 6/71882. Kjøbm. i Ber­
gen: »Ehrenreich Henrich Meyers Eft.« i »Søstergaarden«.

(S. af Kjøbm. Detlef Christian R. og Margrete Elisabeth Meyer),



27

i Søn:
a. 6. Adolf Jørgen Prante Reusch, f. 27/i0 1865, f i le Havre «</T 1884.

b. 5. Frederikke Christiane Holberg Arentz Prante, f. 9/6 1838.
c. 5. Petra Prante, f. 3/5 1840. Forfatterinde.
d. 5. Marie Prante, f. 23/t 1842.
e. 5. Herman Prante, f. 13/h 1843. Kjøbm. i Bergen.
f. 5. Emil Prante, f. 3/i2 1847. Student fra Bergen 1866 {laud), sproglig­

historisk Lærerexamen 1879 {haud).
g. 5. Thora Prante, f. 25/5 1849.
h. 5. Bolette Prante, f. 15/0 1851.
i. 5. Harald Prante, f. 3% 1852. Skibscaptein, Fører af Briggen »Nordlyset«

af Bergen.
j. 5. Ellen Reinertsen Prante, f. 10/i 1854.
k. 5. Philip Prante, f. y6 1855. Ingenieur.

e. 4. Frederik Christian Holberg Arentz, f. i Bergen 13/8 1812 (d. KK */0). Stud.
1832 {haud), cand. jur. 1837 {haud), “/i 1851 -4- 14/< 1851 Forvalter over 
Lysekloster, 23/10 1850 Underretssagfører, 1853 Overretssagfører, 26/6 1855 
Justitssecretair i Bergen, ®/0 1863 Skattefoged (og Auktionsforvalter) i D ramm en* 

* i. i Nykjøbing paa Falster 12/3 1841 Marie Møller, f. stds. ®/4 1818, 
f i Bergen 25/a 1856.

(D. af Skibscapt. Christian M. og Christine Birchholm).
2. i Ringkjøbing 7/8 1857 Emma Eleonore Charlotte Constance Juel,

f. Svaneke 21/e 1832.
(D. af Justitsraad Søren J. og Frederikke Bolette Petersen).

a. 5. Erik Christian Birchholm Arentz, f. i Bergen ®/ia (d- * Os), f i
Christiania 22/6 1861. Dim. til Kjøbenhavn i860 {laud?) fra Ny­
kjøbing, immatr. i Christiania samme Aar, hvor han begyndte paa 
Anden-Examen.

b. 5. Frederik Christian Holberg Arentz, f. i Bergen 16/0 1844 (d. i Os).
Student fra Bergen 1863 {laud?), cand. med. 1870 {laud?), Cand, ved 
Christiania Fødselsstiftelse, senere Distriktslæge i Volden ellerlndre- 
Søndmøre fra 1877. * 1873 .... Koxbøll (?). 2 Børn.

c. 5. Frederikke Marie Arentz, f. i Bergen 2/2 1859 (d. DK 1/7). * 10/i0 1882
iSanFrancisco med Landmand Johannes Reimers, f. i Bergen 31/i2 185 7,
d. KK, b. i Highland Spring, Lake County, Clamerdale, California.

(S. af Kjøbm. Henrik R. i Bergen og Alida Helmers).
a. 6. Emma Reimers, f. 17/7 1883.

d. 5. Peter Seren Juel Arentz, f. i Bergen 2/8 i860. Handelsreisende.
e. 5. Erik Christian Birchholm Arentz, f. i Bergen ®/0 1863, ex. artium 1883

{laud?).
f. 4 Cathrine Frederikke Meldal Arentz, f. i Bergen % 1814 (d. KK7/4), f u/8 1842

NKS.
g. 4. Henrik Johan Arentz, f. i Bergen 3/8 1815, d. KK. Handelsmand paaKvaløen,

senere Kjøbm. i Bergen. * i Bergen s/6 1846 med Henriette Krøepelien,
f. Vi 1826.

(D. af Kjøbm. Henrik K. og Severine Friele).
a. 5. Severine Arentz, f. i Bergen 2/6 1847, + 27i2 1875. * 6/i2 1872 Johan

v. d. Ohe, f. 2/2 1843 (DK), Skibscaptein i Bergen.
(S. af Kjøbm , senere Propr. til »Nøisomhed« Jan Møller v. d. O. og Inga Martine 

Storm. * 2. Henriette Jordan. * 3. Fanny Lovise Collingwood Monle).
a. 6. Inga von der Ohe, f. 2®/i0 1873, f . . . . 
b 6. Severin von der Ohe, f. i/M 1875, f . . . .



28 k.

b. 5. Thorvald Emil Arentz, f 18/j 1849. Farmaceut, siden Farvermester i 
Bergen, senere (1883) Farverm. paa Christianshavn. * i Kjøben- 
havn w/6 1882 med Musikdirektør Christian Florus Balduin Dahls fraskilte 
Hustru, Otilie, f. Olsen, f. 2/3 1845. Uden Børn.

h. 4. Peter Arentz, f. i Bergen «<>/. 1817 (d. KK «/r), t 12A 1884. Bagermester,
Eier af Øf st hun i Fane, senere Rentenist. * ls/9 1841 i Ber gen (DKL) 
med Sophie Elisabeth Marie Hoick Brown, f. i Bergen «/6 1817.

(D. af Secondlieutnant Philip Leopold Wackenitz B. og Dorothea Helene Falck af Munthe-Slægten).
a. 5. Dorothea Leonora (Thea) Arentz, f. i Laxevaag 12/e 1842, f ••/« 1880, 

bgr. »»/u.
i. 4. Ingeborg Sofie Arentz, f. i Bergen u/u 1818 (d. KK 20/12). * i Bergen

NK s/9 1848 Henrik Rogge, f. i Bergen DK 2i/10 1817, forlist 21^ 1849. 
Skibscaptain i Bergen.

(S. af Notarius publ. Christopher Rogge og Bened. Johanne Biørn).

a. 5. Henrik Poul Biørn Rogge, f. 4/7 1849, Student 1868 (laucC), cand. med. 
1877 {haud}, Læge i F re de r i ks h al d.

j. 4. Michael Stub Arentz, f.i Bergen 3/10 1821 (d. KK 4/n), fi Bergen w/n 1855.
Kjøbm. i Bergen (Nøstet). * i Os y9 1844 med Georgine Christine (Gina) 
Munthe, f. i Bergen 23/6 1824, d. DK.

(D. af Kjøbm. og Translateur Georg Daniel Barth M. og Ingeborg Christine Holdt Breder).

a. 5. Julie Christine Bolette Arentz, f. i Bergen 3/8 1845 (d. DK31/8). * Selby
(Yorkshire) 5/6 1867 Hans Emil Vilhelm Langberg, f. i Kjøbenhavn 
s1/î 1835. Fører af dansk Dampskib »Dagmar«, senere af »Christian IX«> 
nu Assuranceagent.

(S. af Adjunct i Nyborg Carl Vilhelm L. og Amalie Jensine Dreier).

a. 6. Harry Langberg, f. i Kjøbenhavn 16/3 1868, f 15/6 1868.
b. 6. Michael Arentz Langberg, f. i Kjøbenhavn 26/2 1869.
c. 6. En dødfødt Datter /9 1870.
d. 6. Vilhelm Langberg, f. i Kjøbenhavn 17/7 1871, f 14 Dage gi.
e. 6. Carl Langberg, f. 21/i2 1872.
f. 6. Agnes Langberg, f. 21/s 1874.
g. 6. Axel Langberg, f. 1876.

b. 5. Herman Friele Arentz, f. 14/2 1847 (d. DK), f 23/i0 1855 (KK).
c. 5. Marie Møller Arentz, f. 21/i 1849 (KKS). * 27/6 1872 (DK) Skibsfører i

Kjøbenhavn Peter Jensen Mollerup.
Kun en Adoptivsøn: Alfred Mollerup.

d. 5. Divert Bang Lothe Arentz, f £’/j 1850 (d. KK). * 2% 1869 (DK) Carl Sigvard
Berg, f. i Skjærstad 12/3 1842, Fabrikeier i Strømmen ved Bergen.

(S. af Fabrikeier Carl Sigvard B. og Ingeborg Larsen).
a. 6. Georgine Arentz Berg, f. 4/6 1870, d. HK.
b. 6. Carl Sigvard Berg, f. 2% 1873, d. HK.
c. 6. Einar Berg, f. 10/i0 1874, d. HK.
d. 6. Ingolf Berg, f. 10/n 1876, d. HK.
e. 6. Divert Marie Møllerup Berg, f. 7/7 1879, d. HK.

e. 5. Petra Arentz, f. 27/3 1852 (d. KK 2%). * ll/n 1870 Hans Vilhelm Rager,
f. i Kippinge, Falster, 3% 1839, Agent i Kjøbenhavn.

(S. af Læge Hans Peter R. og Charlotte Thisen).

a. 6. Hans Vilhelm Rager, f. 27/8 1871.
b, 6. Georg Rager, f. 23/7 1873.



_ J9

f. 5. Frederik Christian Holberg Arentz, f. 13/2 1854, d. KK. Agent i Bergen.
* 19/io 1881 HK Inga Petra Berg, f. 12/X0 (holder selv 13/i0) 1856.

(Søster af ovenst. C. S. Berg').

a. 6. Fredrik Christian Holberg Arentz, f. 19/8 1882, d. i DK.
b. 6. Herman Friele Arentz, f. n/8 1883, d. i DK.

g. 5. Georgine Michaela Arentz, f. 17/7 1855 KK. * 2% 1875 Theodor Bern­
hard Sunde, f. i F1 ekke fj ord v9 1842, Agent i Berge n, f stds. 7/xx 1884. 

(S. af Niels Tonning Sunde og . . . .).
a. 6. Michael Stub Arentz Sunde, f. n/4 1876 DK.
b. 6. Olga Feodorowna Sunde, f 5/x 1881, f 71 1882 DK.
c. 6. Hildur Sunde, f. i2/X2 1883 DK.

k. 4. Divert Bang Arentz, f. i Bergen 12/10 1823 (d. KK 26/i2), f 27A i849-
* Bergen 13/xx 1848 Johan Olai Lothe, f. i Bergen 2/X2 1818, f 8/i2 1872,
Apotheker i Bergen, gjengiftet med Lene Halven,

(S. af Johan Jacobsen L. og Oline Larsen).
a. 5. Johan Lothe, f. i Bergen 2% 1849, f 23/7 1849.

l. 4. Charlotte Eleonora Tidemand Arentz, f. i Bergen 12/12 1827 (d. KK 18/x 1828).
* Brønø 10/3 1847 Enkemand Carl Stephansen, f. i Th ro nd hjem 22/4 
I799> t 18/ø 1872, Handelsmand i Brønø, senere Eier af Rot vold. (* i. 
Johanne Wigé).

(S. af Tugthusinspecteur Wilhelm S og Sophie Holm).
a. 5. Caroline Johanne Stephansen, f. 29/4 1848. * 12/X2 1865 Christian Weibye

Bernhoft, f. 1837 i Levanger, Off. 1861, Capt. 3/5 1875, Kvarterm. 
ved Indherreds Compagni.

(S. af Sognepræst Tobias Brodtkorb B. og Anna Marie Juul Weibye).
a. 6. Marie Bernhoft, f. 21/x 1867.
b. 6. Charlotte Bernhoft, f. 3/i0 1870.

b. 5. Ditmar Lothe Stephanson, f. 5/6 1849 (Carstens har ®/6 1850). Ex. phm.
1870, fra 1871 Eier af Svaneapotheket i Frederikshald. * 10/5 1876 
Nicoline Christine Hirsch, f. 24/4 1856.

(D. af Apotheker Robert Nicolaj Hirsch og Edvarda Carstens).
a. 6. Carl Stephanson, f. 25/5 1877.

c. 5. Nicoline Hendrikke Stephansen, f. 25/9 1850. * Thr ond hjem 21/4 1869
Carl Ludvig Clairant Dau, f. i Rendsburg 21/7 1835, Kjøbm. i Hamburg. 

(S. af Oberst Frederik v. Dau eg Elise Volqvartz).
a. 6. Carlo Friedrich Dau, f. 4/x 1870.
b. 6. Fritz Wilhelm Dau, f. 24/4 1871.
c. 6. Harald Otto Dau, f. 19/4 1874.

m.3. Hans Severin Arentz, f. i Bergen 29/6 1789, d. DK 6/7, f i Skogn 13/x 1853. Student 
fra Bergen 1806 (laudi), cand. theol. 23/4 1811 (laud, egri), 26/6 i8T2 Adjunct i Chri- 

• stianssand, 23/X0 1815 Præst til Throndhjems Hospital (samt kst. Adjunct 
1816—1821), Sognepræst til Skogn 31/5 1827 samtProvst 27/8 1834. * Melhus 29/6
1817 Riborg Johanne Nissen, f. i Kjøbenhavn 24/xx 1797, (d. HGK 22/X2), f 13/7 1870. 

(D. af Sognepr. til Melhus Peder Schjelderup N. og Bolette Margrete Musceus).
a.4. Frederikke Rebecca Meldal Arentz, f. iThrondhjem 28/4 1818, fiSkogn 3/7 

1857. * Skogn 22/8 1844 Erik Christian Kastrup Müller, f. iSkogn26/x 1818-
Off 1840, Capitain 27/x 1859, Postmester i Sarpsborg 1875 (g. 2. K. H. 
Tønsberg).

(S. af Ritmester Lauritz M. og Rebecca Stalin}.
a. 5. Johan Severin Müller, f. 12/X2 1845, Proprietær i Skogn. * -/7 1878 

(Kusinen) Petrine Marie Arentz, f. 29/9 1858 (se nedenfor.
(D. af Præst P, S, N. Arentz og Petrine M. K. Hansen).



30

b. 4- Peder Schjelderup Nissen Arentz, f. i Throndhjem 24/2 1821. Student fra 
Throndhjem 1840 (laud.), cand, theol. 9/r2 1844 (laud.), personel Cap. hos 
Faderen 1847. Forrettende Præst i Skogn, Ibestad og Bynæsset, 
pers. Cap. i Meldal i9/7 1858, resid. Cap. i Nedre-Størdalen 28/5 1861 og 
fra 1869 Sognepræst til Skogn. * Vaage a3/7 1850 Petrine Marie Klykken 
Hansen, f. i Skogn i</6 1827.

(D. af Sorenskriver’Rasmus Hansen og Maren Magdalene Grønn).
a. 5. Johanne Hansine Arentz, f. i Skogn 8/4 1851.
b. 5. Maren Erasma Arentz, f. i Skogn 8/i 1853.
c. 5. Bolette Margrete Nissen Arentz, f. i Skogn 29/i2 1854.
d. 5. Frederikke Christiane Arentz, f. i Skogn 23/i0 1856.
e. 5. Petrine Marie Arentz, f. i Skogn 29/9 1858. * (Fætteren) Johan Müller,

se ovenfor.
f. 5. Hans Severin Arentz, f. i Mel dalen 29/9 i860.
g. 5. Frederik Christian Holberg Arentz, f. Nedre-Størdalen ®/6 1862.
h. 5. Magdalene Arentz, f. Nedre-Størdalen 21/6 1864.
i 5. Peder Nissen Arentz, f. Nedre-Størdalen 10/a 1866, real stud. 1884 

fra Throndhjem (2).
n. 3. Christiane Sofie Susanne Arentz, f. i Bergen ®/8 1794, d. DK 14/s, t 1795, bg. DK 25/4.

e. 2. Michael Stub Arentz, f. i Askevold 3/n 1738, f i Haus 18/s 1799. Priv. dim. 1756, 
cand, theol, «ty 1759 (bedste Char.), 9/9 1763 Sognepræst til Haus (ord. i DK 2% 1764).
* Christianssand 28/7 1764 Elisabeth Tidemand, f. iLaurvik 12/8 1737, f i Hammer 
12/ia 1817-

(D. af Biskop Ole Tidemand og Charlotte Eleonore Callundan).
a 3. Cathrine Frederikke Holberg Arentz, f. Haus 31/io 1765 (d. 8/n), f 10/3 1772.
b. 3. Charlotte Eleonora Tidemand Arentz, f. i Haus 10/9 1767 (d. 18/9), f i Al verstrøm­

men i Hammer 26/i2 1830. * Haus 1798 Johannes Fougstad, f. ca. 1755 paa
Gaarden F. i B rud vik, f “/12 1830 paa Al verstrømmen, Lensmand i Hammer. 

(S. af Anders F. og . . . .).
a. 4. Carl Andreas Fougstad, f. i Alverstrømmen 2/3 1806, f 3/7 1871. Student 1823 

(non), cand. jur. 1831 (haud), Bureauchef 1838, Expeditionssecretær 1840, Politi­
mester i Christiania 1845, Borgermester i Christiania 12/7 1850. R. St. 
O. O. * 1832 Caroline Vilhelmine Diriks, f. i Christianssand ai/3 1809, 
t n/4 1846.

(D. af Statsraad Christian Adolf D. og Maren Christine Tax).
a. 5. Christian Adolf Carl Fougstad, f. 17/8 1834, f 2/n 1861. Student 1851

{firæc\ cand. jur. 1857 {laud.}, Overretssagfører i Christiania.
b. 5. Clara Julie Charlotte Eleonore Fougstad, f. 1836. * “/9 1859 Niels

Aars Nicolaysen, f. i Christiania 20/u 1832, Student 1850 {laud.), 
cand. jur. 1854 {laud.}, Overretssagfører 1857, Høiesteretsadvokat 1864. 
R. D. O.

(S. af Foged Johan Nicolaysen og Andrea Frederikke Emilie Aars).
a. 6. Carl Nicolaysen, f. 2/7 i860, cand, pharm.
b. 6. Christian Fougstad Nicolaysen, f. 16/5 1862, j* a/4 1879 som Sømand.
c. 6. Frederikke Wilhelmine Regine Nicolaysen, f. 26/9 1869, f 16/7 1874.

c. 3. En dødfødt Datter n/n 1768.
d. 3. Frederik Michaelsen Arentz, f. i Haus 24/i 1771 (d. 29/i), f i Bergen 7/8 1837. Student

1791, cand, theol. “/? 1797 (noti), Capellan i Haus 28/8 1798, 3% 1806 Sognepr. til 
Midfjord (nu Berg i Senjen), 3% 1810 til Hosanger, i3/10 1820 resid. Capellan 
til Bergens KK, entlediget 3% 1831.

* i. i Bergen 10/3 1807 DK (Kusinen) Marie Margrete Frørup Arentz, f. i 
Bergen 75 1773, t > Midfjord 8% 1808, (se ovenfor S. 23).



31

* 2. »«/i i8ii Clara Magdalene Bing Ursin, f. i Tranø 1762, f i Bergen “/10 
1831, bg. KK ’»/io.

(Hun var Enke efter Skipper Martinius Moursund og D. af Foged Michael Ursin og Clara Magda­
lene Bing).
a. 4. En dødfødt Søn S6/i 1808.

e. 3. Cathrine Frederikke Holberg Arentz, f. i Haus »»/6 1773 (d. »/6), f i Haus 16/2 1790.
Efter hende synes Stedets Klokker Jacob Ibsen at have opkaldt en Datter, senere * Berent Henrik 

Danielsen og Moder til Overlæge, Dr. D. C. Danielsen.
f. 3. Drude Frimann Arentz, f. »/» 1774 (d. »*/«), t 1775.
g. 3. Drude Frimann Arentz., f. 1775 (d. »/, 1776), f »2/3 1780.

b. i. Edel Sophie Holberg, f. i Bergen 1716 (d. NK >s/7), f 1731, bg. »»/„ NK.
(Faddere: Biskop demens Schmidt, Assessor Villum Hanssøn, Johan Paulus Gottlieb Seyter, Stiftsbefalingsmand 

Undals Frue, Stadshauptmand Jacob Philips Kjæreste, Sorenskriver Arnoldi de Fines Kjæreste).
c. i. Abel Marie Holberg, f. d. NK 19/i 1718, f 17/21800 NK, bg. 26/2 i muret Grav (82 Aar gi.).

(Faddere . Assessor og Præsident Krog, Stadshauptmand Jacob Philip, Madime Gertrud Stoud, Hr. Raadmand 
Bagges, Madame Abel Lem, Rector à Møinichens, Madame Abel Lem junior, Byskriver Sr. Gartners.
* NKS, i Huset »2/s 1738 Hans Sem, f. i Bergen 1701 d. NK **/t, f 1759, bg. »»/1S NK 
i muret Grav. Kjøbm. i Bergen (Borgerskab »“/s 1737)-

(Søn af Kjøbm. Helmich Jacobsen Sem og 2den Hustru Maren Hansdatter Weinvich).
Han findes i Borgerbogen at have »erholdt Frihed efter Forordningen af 1707 imod hans 

Revers«.
a. 2. Maren Sem, f. i Bergen 1740. d. NK 23/i2, f stds. ugift 1772, bg. fra NK n/6.
b. 2. Cathrine Frederikke Sem, f. i Bergen 1742, d. i NK 2/8, f i Bergen 1809, bg- fra

DK 16/5. * med Lars Wittrup, f. i Bergen, d. DK 24/4 1719, f stds. 12/7, bg. fra NK 2% 
1786 »i Kirken Kl. iy2«, dimitteret 1743, personel Capella til NK 10/9 1752, personel 
Capellan til I nd viken 12/8 1759, udnævnt 5/s 1769 th øverste residerende Capellan tilNK. 

(Søn af Skomager Lars Larsen W. og Kirsten Nilsdatter Boss). Uden Børn.
d. i. Christian Holberg, f. i Bergen, d. NK >«/, 1721, f s. A., bg. NK ««/, 1721.

12. Ludvig Holberg, den yngste af Oberstlieutnantens Sønner, f. i Bergens Nykirkesogn, ifølge Op­
gave, i Huset 5 te Rode No. 3, den 3/iz 1684 (Nykirkens Ministerialbog mangler for denne Periode), 
f som Professor, Baron etc. etc. i/Sorø 27/x 1754 »efter Midnat«.



Tillæg og Rettelser.

Side 7. Samuel Arentz’s Moder hed E. M. B&lle (ikke Steen).
— 8. Fru Irgens’ rette Navn: Petronelle Lovise Arentz, d. DK. ®8/i2 1826.
— 13. Om Fændrik Christen Sørensen Gran findes en interessant Krigsretssag i Bergenhus Fæstnings

Garnisonsprotocol 1681. Han blev da for uforsætligt Drab paa Capitain v. Kocken dømt til 
»disse Lande udi fire Aar sig at entholde«. Man ser, at Edel Holberg maa have været hans 
anden Hustru. Silla Møllerup (a. 4) kaldes »Sella«.

— 14. Johanne Lovise Richelieu, f. -/e 1776, d. ßdie Søndag eft. Tref. d. e. 15/0 1776; hendes Moder
hed Birgitte Adriane Wind.

Caroline Cammermeyer, f. i Sund 1775, d. 21/6.
— 15. Holger Dahl's Børn kalde sig Seim.

a. 5. Torger, f. 1846. * ca. 1879 Johanne Vigleiksdatter Sponheim fra Ulvik.
a. 6. Jonas Møllerup, f. -72 1875.
b. 6. Severin Vilhelm, f. -7? 1878.

b. 5. Sara Helena f. 1848. * Erik Helgesen Seim, nu i Amerika.
a. 6. Sjur, f. 1869.
b. 6. Ingeborg, f. 1874.
C.6. Helene, f. i Amerika 1881.

c. 5. Anna ....
d. 5. Christine, f. -72 1857. * Anved Iverson Seim, bor i Amerika, har 2 Døtre.

— 16. Ifølge en Anmærkning ved hans Død i Domkirkens Ministerialbog skal Biskopen være f. 2%
1702, hvilket stemmer med den af W. Lassen opgivne Daabsdag 22/9. Han begravedes fra DK 
9/i2 i 779« 1746 var han bleven Provst.
Edel Sophie Arentz bg. DK. 12/e 1781.
Johan Plathe Bruun bg. NK 0/7 1772.



1 de foregaaende Sider har jeg søgt at gjøre Rede for alle de Personer, der bevisligen tilhøre 
Ludvig Holbergs Fædreneslægt; utvivlsomt vil der med Tiden fremkomme endel yderligere Oplysninger 
som det altid vil være mig kjært at modtage.

Hvad andre Personer angaar, der bære eller have baaret Holbergs Navn, har jeg indtil videre 
maattet udelade dem her.

Cancelliraad Ludvig Holberg (f 1824) var kun en Gudsøn af den store Uigter, og vides ikke at 
have efterladt sig nogen Afkom; men der blomstrer endnu i Danmark en anden Familie Holberg, der 
nedstammer fra Adam Diderich Holberg, antagelig Hører i Fredericia, f som Degn i Holmstrup. 
Muligens har han virkelig tilhørt Digterens Slægt; maaske dog han som ubemidlet Student nød godt af 
Baronens Hjælp med Ret til at bære hans Navn : her kunne hans Descendenter imidlertid ikke medtages.

Enhver af de i Stamtavlen anførte Personer anser det vistnok for en stor Ære at være af Baron 
Ludvig Holbergs nærmeste Slægt; jeg maa dog ikke undlade at gjøre opmærksom paa de materielle 
Fordele, der knytte sig til dette Slægtskab.

Direkte Bestemmelser tilbedste for Navnet Holberg kjendes ikke til ; kun saameget sees at være 
bleven Hævd, at Digterens Slægt gives fortrinsvis Adgang til Fripladse paa Sorø Akademi, samt til det 
Holbergske Brudeudstyr (se S. 19). Familien Warncke i Kjøbenhavn eier ogsaa Dokumenter af 1777 og 
1813, der paavise, at Madame Tostrup, f. Ballentin, og Datteren Madame Warncke, f. Tostrup, i sin Tid, 
som Slægtninge af Baronen, nøde Pension af de Holbergske Midler efter Hans Ulrik Tostrups Død, der 
ved Morbroderens Testamente var bleven tillagt 30 Rd. aarlig.

For den samlede Families Vedkommende erindres endnu, at Didrik Fuiren, hvis Sønnedatter 
stiftede det Harboe" ske Enkefruekloster i Kjøbenhavn samt Støvringgaards adelige Jomfrukloster, var 
gift med Anna Christine Friis, en Søster af Bispinde Munthe, hvorved hele Bispens Descendents, hvori­
blandt hele vor Holbergske Slægt, ogsaa maa ansees som fortrinsvis adgangsberettiget ti1 disse Stiftelser.

Holbergs Slægt har formentlig Adgang til Frøken Søster Frederikke Foss's Legat for 3 Enker 
og 4 Jomfruer af Familien; til Mathias de Thestrups Legater for Enker og ugifte Fruentimmer samt 
Studenter, og til Geheimeraad Stampers Legat for Enker.

Slægtskabet vises af følgende Tabel:

Hans Olsen Riber.
?

Else Hansdatter Svane.
* Doktor Christen Jensen ( Vellejus).,--------------------- *--------------------- ,

Ellen Velleja.
* Magister Hans Clausen Mule.

El ce Mule.
* Biskop Frants The strup.

* Anna Svane.
Elisabeth Svane. Hans Svane,

* Borgermester Søren Friis. Erkebiskop.---------------------- ------------------------------- ,------------------ *-------------- ,
Anna Christine Friis. Anna Margrete Svane.

* Didrik Fuiren.
Theodor Fuiren,

Baron.
Charlotte Amalie

The strup.
* Provst Jens 

Stampe.

Mathias 
de Thestiup, 

Etatsraad.
Legatst ifter.

Ingeborg Friis.
Biskop Ludvig Munthe.

Abel Munthe,
* Peder Lem.
Karen Lem.

* Christen Holberg.

* Doktor Jens Foss. 
Søster Frederikke Foss, 

Legatstifterinde.
Christine Fuir en, 

* Geheimeraad Jens 
Harboe. 

Klosterstiftere.

*

Henrik Stampe, 
Geheimeraad og 
Legatstift er.

5



I den civile og adskillige Stænders Enkekasse i Kjøbenhavn blev Indskud gjort af Ridefoged 
Tostrup*) (S. 9), af Controlleur Gran (S. 13) og af Hr. Niels Juel, Sognepræst til Dale (repræsenteret 
her gjennem Hr. Sognepræst Erich Olsen (S. 25) og Fru Gina Arentz, f. Munthe (S. 28). Da saavel 
Tostrups som Grans og Juels Enke virkelig i sin Tid nød Pension, ere deres Efterkommere i f&rste 
Klasse berettigede til Understøttelse af den Anstalt, der har afløst ovennævnte Enkekasse.

En Part af de Braage-Ameln ske Legater i Bergen blev ogsaa disponeret tilbedste for Fru Mollerup,
f. Cammermeyer ; dog var dette udelukkende for hendes Person.

Endelig har Rector Arentz's Afkom i iste og ßdie Ægteskab Adgang til de Angell'ske Legater, 
hvorom henvises til W. Lassen, Norske Stamtavler, S. 134. Denne Fordel forbeholdes altsaa Efter­
kommerne af Catechet Reimers (S. 17), Sognepræst Jørgen Meldal Arentz (S. 25), af Pastor Peter Arentz 
(S. 26) og af Provst Hans Severin Arentz (S. 29). Derimod nyde samtlige Rectorens Descendenter For­
trin til Friplads ved Universitetet af Legatet »Professor & Rector Arentz's Minde«.

Naar jeg tilslut nævner, at Casper J. Meyer (S. 17) og Wollert D. Meyer (S. 18) med deres 
Afkom tilhøre den af Frøken W. Brandt i et særskilt Arbeide (Legatfamilien Meyer m. m., S. 31 & 32) 
behandlede Familie Jordan, tror jeg at have udtømt de for en større Kreds inden Slægten interessante 
Legater.

Trods alle mulige Mangler her og andetsteds, haaber jeg dog, at dette mit Arbeide vil kunne 
stifte lidt Gavn og være velkomment for Slægtens Medlemmer, hvem det tilegnes paa

Baron Ludvig Holbergs Tohundredeaars Jubelfest.

*) Christian Tostrup, Ridefoged paa Universitetets Gods, gjorde Indskud 1739 og 1743 for Hustruen Barbara Tønnesdatter 
Hoff. Enken nød tilsammen 221 Rd. 20 Skill, i de tre Aar, hun overlevede sin Mand.



Familie-Register,

Aarnæs 8.
Aars 30.
Ahlefeldt 9.
Alm 7. 
Andersen 10.
Arctander 13.
Arentz 14, 16, 21, 23, 
Askevold 20.
Bach 12.
Ballentin 10.
Barth 9.
Bay 7.
Bechmann 13.
Bencke 28.
Berg 18.
Berge 22.
Bergesen 11, 12, 24.
Bergfeldt 21.
Bergh 22.
Bergmann 17.
Bernér 23.
Bernhoft 29. 
Bernstorff 8, 14» 
Bing 31.
Birchholm 27.
Bistorff 9»
Biørn 8, 28.
Bjørnsæth 10.
Blydt 8, 8.
Blytt 8, 8.
Borch 21.
Borelly 8.
Braag 20.
Brandt 11.
Breder 28.
Brieg 9.
Brinchmann 22.
Brodersen 19.
Brose 13.
Brown 28.
Bruun 16.
Bugge 7.
Bull 24.
Bygnæs 19.
Bøckmann 24.

29, 30.

Bølle 7 & Tillæg.
Bøschen 17.
Bøyesen 6.
Callundan 30.
Calmeyer 8. 
Cammermeyer 14.
Carstens 19.
Dahl 14.
Damkjær 9.
Dau 29.
Daugaard 10.
Dedichen 18.
Diriks 30.
Dreier 28.
Dreyer 24.
Dwerhagen 24.
Døderlein 22.
Eeg 7.
Eide 13.
Ellerhusen 24.
Elmqvist 9.
Elvig 19.
Engelsen 12.
Engøen 19.
Eyde 10.
Falch 28.
Fjellestad 15.
Foland 9.
Folkedal 13, 13.
Fougstad 30.
Foyn 23, 24.
Fraas 7.
Frantzen 26.
Fra wen 9.
Friele 21, 21, 26, 27.
Frørup 17.
Gabell 23.
Gierdrum 13.
Gjæver 22.
Godtzen 7.
Grån 13, 20, 23.
Groht 7.
Grung 17.
Grybel 17.
Grønn 30.

Gudde 14. Lillegraven 13.
Gundersen 10. Lothe 29.
Hagerup 20. Lønberg 26.
Hall li. Matzen 11.
Halvorsen 12. Meetern 9.
Hansen 11, 15, 15, 22, 24, Meldal 17, 17, 20, 25

29» 3°- Meyer 17, 18, 26.
Harmens 17, 18, 24. Michaelsen 12.
Hasberg 21. Mchelsen 11.
Helmers 27. Mohn 25, 25.
Henrichsen 24. Morup 26.
Hiorthøy 20. Mowinckel 18.
Hirsch 29. Munthe 6, 15, 28.
Hoel fe! dt 8. Musæus 29.
Hoff 9. Mü'ler 29, 30.
Hoffmann 16. Mynstrup 12.
Hoick 20. Møller 25, 27.
Holm 29. Møllerup 8, 13, 28.
Holtermann 20. Nagel 10, 15, 16.
Hovind 22. Nannestad 19.
Høeg 26. Neumann 23.
Høyer 6. Nicolaysen 30.
Irgens 8, 20, 21, 25. Nielsen 11.
Isdal 14. Nissen 29.
Jacobsen il. Nitter 10.
Jensen ii. Næsheim 15.
Jewen 10. v. d. Ohe 27.
Johannesen 12, 14. Ohnsorg 7.
Jordan 17, 23. Olsen 14, 25, 26, 28.
Juel 9, 15, 25, 26, 27. Ottesen 22.
Jæger 21. Ove 22.
Knudsen 12, 16. Petersen 27.
Kolbensen 22. Pettersen 11.
Krog 16. Pihl 22.
Krohn 23. Plathe 16.
Kruse 17. Prante 26.
Krøepelien 27. Rager 28.
Kvamme 15. Rée il.
Langberg 28. Reimers 17, 27.
Langelau 17. Reinertsen 23.
Larsen 19, 28, 29. Reusch 26.
Lem 6, 19. Rexten 10.
Lemvig 10. Richelieu 14, 14.
Lexau 20. Rieber 25.
Liete 12. Rogge 28.



36

Ross 31.
Ruhde 12,
Rønne 24.
Rønnestrand 13.
Saggau 15.
Sande 15. 
Sandviken 18.
Scharffenberg 19.
Schnabel 13.
Schreuder 16.
Schrader 12.
v. Schwartzen 9.
Seim 13, 15 & Tillæg, 
Sem 31.
Sjøthun 15.
Skjæveland 19.

Steder.

Skoftedal 13.
Skorpen 12,
Smith 24.
Spilde 13.
Sponheim, Tillæg.
Stabel 17.
Stalin 29.
Stangeland 18. 
Steenfeldt 11.
Stendrup 9.
Stephansen 29.
Stephanson 29.
Stolpe 9.
Storm 27.
Stortorp (Rakstad) 8.
Strøm 16, 19.

Stub 2i, 22 
Sunde 29.
Svendsen 9, 
Tax 30.
Thisen 28. 
Thorgrimson 22. 
Thorkildsen 12.
Thorsen 23. 
Tidemand 23, 30.
Tonnem 10.
Tornøe 26.
Tostrup 9.
Ursin 31.
Vedeler 21, 24. 
Vibe 7.
Vidsteen 20.

Vigene (Vikan) io. 
Volquartz 29. 
Warncke 10.
Weibye 29* 
Weinvich 31.
Wejdemann 26.
Wenneberg 8. 
Wesenberg 17, 24. 
Wind 14.
WiLtrup 31.
Worm 16. 
Wormhuus 12.
Zernichow 25.




